
İran Cumhurbaşkanı Reisi ve be-
raberindekilerin bulunduğu heli-
kopterin düştüğü bilgisinin alın-
masıyla Dışişleri tarafından 19
Mayıs 2024 saat 20.00'de İran'ın
gece görüşlü arama/kurtarma he-
likopter yardım talebi Milli Sa-
vunma Bakanlığına bildirildi. İran
Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ve
beraberindekilerin helikopterinin

yerini belirleyen Akıncı İHA, Cum-
hurbaşkanlığından onay alınma-
sının ardından saat 23.30'da Bat-
man'dan havalanarak saat 00.45'te
kaza bölgesine ulaştı. Saat
02.36'da kaza kırıma uğrayan he-
likopterle görsel temas sağlandı
ve başarıyla görevini tamamlayan
Akıncı İHA saat 06.45'te Türkiye
hava sahasına döndü. » Sayfa 3’te

azine ve Maliye Ba-
kanı Mehmet Şimşek,
gündeme ilişkin de-

ğerlendirmelerde bulundu. Eko-
nomi programının gerçekten
çalıştığını belirten Şimşek, her
şeyden önce ekonomide den-
geleme sürecine girdiklerini söy-
ledi. Şimşek, iç talepte bir yu-
muşama olduğunu vurgulaya-
rak, "Net ihracatın etkisi eko-
nomide olumluya dönmeye baş-
ladı. Büyümede kompozisyon
değişiyor, dengelenme var. Bu
da beraberinde ortaya çıkan
dengesizlikleri gideriyor. Cari
açık, Türkiye'nin dış dünyayla
olan açığı geçen yıl mayıs ayında
57 milyar dolar civarındaydı.
Bu sene bu açık büyük ihtimalle
mayıs itibarıyla 30 milyar doların
altına düşmüş olacak. Dolayısıyla
çok ciddi bir iyileşme var. Önemli
dengesizlikten birisi bu çerçe-
vede giderilmiş oldu." diye ko-

nuştu. Geçen yıl ekim ayına
göre enflasyon beklentilerinde
muazzam bir iyileşme olduğunu
ifade eden Şimşek, gelecek 12
ayda enflasyon düşüşü öngö-
rüldüğünü, bunun şimdi yüzde
33 civarına, 24 aylık perspektifte
ise yüzde 22'ye kadar indiğini
kaydetti. Şimşek, bunu perfor-
mansla da destekleyeceklerini
fakat sürekli şekilde programı
güçlendireceklerini belirterek,

deprem dışındaki harcamaları
çok güçlü şekilde kontrol altına
aldıklarını anlattı.

"Kiralarda yüzde 25 zam sınırı
uygulamasının uzatılıp uzatıl-
mayacağına" ilişkin ise Şimşek,
şöyle konuştu: "Devam etmesi
için bir sebep görmüyorum, et-
memesi gerektiğini düşünüyo-
rum. Devam etmesi yönünde
de yapılan bir çalışma yok. Zaten
bir süreliğine bu düzenleme ya-

pılmıştı. Ben hükümetimiz adına,
verilmemiş bir karar üzerine yo-
rum yapamam ama büyük ihti-
malle devam etmez diye düşü-
nüyorum. Arz artışı üzerinden
fiyatların aşağı inmesini sağla-
mak lazım. Bunun için daha çok
yatırım, üretim, istihdam ve ih-
racatı önemsiyoruz."

Maliye politikasının para
politikasının gerisinden geldiği
eleştirilerine cevap veren Şim-
şek, geçen sene çok büyük bir
deprem felaketi yaşandığını
ve bu felaketin yaralarını sar-
mayı önceliklendirdiklerini söy-
ledi. Şimşek, bu sene büyük
ihtimalle bütçe açığının he-
defledikleri oranın çok altında
kalacağını aktarırken, "Maliye
politikası ayağında dezenflas-
yona, yani Merkez Bankasının
enflasyonu düşürme çabasına
güçlü destek vermiş olacağız."
diye konuştu. » Sayfa 6’da
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, "Vatanımızın bekası, mille-
timizin birlik ve dirliği, milli iradenin
egemenliğine kim kastederse kar-
şısında yine bizi bulacak, yargımızı
bulacaktır." dedi. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Beştepe Millet Kongre ve
Kültür Merkezi'nde düzenlenen 26.
Dönem Adli Yargı ve 16. Dönem
İdari Yargı Kura Töreni'ne katıldı.
Konuşmasına, bugün komşu ve

kardeş ülke İran'dan üzüntü verici
bir haber aldıklarını ifade ederek
başlayan Erdoğan, İran Cumhur-
başkanı İbrahim Reisi ve berabe-
rindeki heyetin helikopter kazasında
vefat ettiklerini öğrendiklerini be-
lirtti.  Erdoğan, merhum Reis'yi 24
Ocak'ta, Ankara'da resmi ziyaret
kapsamında misafir ettiğini, bunun
dışında farklı vesilelerle de bir araya
geldiklerini anımsattı. » Sayfa 7’de

Dicle Elektrik’in Güneydoğu Ana-
dolu Bölgesindeki kaçak elektrik
kullanımıyla mücadelesinde hu-
kuki süreçler, zorluklara rağmen
aralıksız sürüyor. Şirket, bir yan-
dan kaçak kullanım nedeniyle
elektriği kesilen borçlu abone-
lerle mücadeleye devam ederken
diğer taraftan çiftçiler, mahke-

meye başvurarak elektriklerinin
kesilmesini engelliyor. Dicle Elek-
trik Genel Müdürü Yaşar Arvas,
“Abone dahi olmaksızın kaçak
elektrik kullanan kimi çiftçilerin
elektrikleri kesildiğinde, bazı mah-
kemeler tarafından yeniden enerji
sağlanması yönünde tedbir ka-
rarları alınıyor.” dedi. » Sayfa 6’da

İran’da düşen helikopterin yerini belirleyen
Akıncı İHA’nın dakika dakika keşif görevi
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Trendyol Süper Lig'de şampiyonluk
düğümü, 38'inci ve son haftada çö-
zülecek. Ligde 37. haftanın perdesi,
lider Galatasaray ile ikinci sıradaki
Fenerbahçe arasında oynanan kritik
derbiyle kapandı. » Sayfa 11’de

Milli Eğitim Bakanlığınca ,
20 bin sözleşmeli öğretmen
ataması için başvurular, bu-

günden itibaren 31 Mayıs'a
kadar elektronik ortamda
alınacak. » Sayfa 3’te

Süper Lig’de şampiyon 
son haftada belli olacak

Moda diyetler ve detokslar
sağlığı olumsuz etkileyebilir

Ittıfak MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN HABERİ 12’DE

Beslenme uzmanları, moda diyetler,
özellikle de detoks konusunda uya-
rırken, yanlış uygulanan diyetlerin
kas ve sıvı kaybı, kan şekerinde
düşüş, anksiyete ve yorgunluğa
sebep olduğu belirtildi. » Sayfa 2’de

Kırgızistan'da filoloji ve
folklor araştırmacısı Prof.
Dr. Abdıldacan, gazetemi-
ze talebesi Dr. Mustafa
Yılmaz, yazar Mehmet
Nuri Yardım ve tarihçi Re-
cep Çelik ile ziyarette bu-
lundu. Ziyarette gazetemiz
imtiyaz sahibi Recep İn-
cecik de hazır bulundu.

Abdıldacan Akmetaliyev,
1980 yılında Sovyetler Bir-
liği zamanında “Cengiz
Aytmatov ve Türk Dün-
yası” adlı doktora çalış-
ması yaptığını ve bu vesi-
leyle Cengiz Aytmatov ile
1980'de başlayan dostlu-
ğunun 2008'e kadar de-
vam ettiğini belirtti.
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20 bin sözleşmeli öğretmen
ataması için başvurular başladı

Prof. Dr. Abdıldacan Akmetaliyev’den
GAZETEMİZ İTTİFAK’A ZİYARET

Mehmet Şimşek: Yüzde 25 kira
artış sınırı devam etmemeli

Kaçak elektrik kullanan çiftçiler mahkeme
yolu ile kesintilerini iptal ettiriyor

İran Cumhurbaşkanı
Reisi'nin helikopter
kazası ve yankıları
Bu olay eğer İsrail bağlantılı bir
sabotajsa inkarı çok kolay olacak,
yalnızca iki taraf bu olayın arka
planından haberdar olacak ve belki
de artan gerilim bir süreliğine dü-
şürülebilecektir.ANALİZ » Sayfa 9’da

Sahil Güvenlik Komutan-
lığının radar kesitleri, man-
yetik ve akustik izlerinin
düşük olması nedeniyle
"hayalet" olarak nitelendi-
rilen KAAN sınıfı botu
TCSG-15, Kocaeli'nin Ka-
ramürsel ilçesinde halkın
ziyaretine açıldı. Üstün ma-
nevra kabiliyetli ve hızlı
olması nedeniyle korsan-
lıkları önleme, sınır göze-
timi, karakol görevleri, ara-
ma ve kurtarma görevleri,
kaçakçılıkla mücadele, de-
niz kirliliği ve ekosisteminin
korunması gibi görevlerde
kullanılan TCSG-15, 19

Mayıs Atatürk’ü Anma,
Gençlik ve Spor Bayramı
etkinlikleri kapsamında Yel-
ken İskelesi'ne getirildi.
TCSG-15 personeli, ziya-
rette bulunan Kaymakam
Osman Aslan Canbaba, İlçe
Jandarma Komutanı Teğ-
men Alihan Ak, İlçe Emni-

yet Müdürü Vedat İşleyen,
İlçe Milli Eğitim Müdürü
Murat Çakır ve vatandaş-
lara, Sahil Güvenlik Ko-
mutanlığının yaptığı çalış-
malar, görev ve sorumlu-
lukları hakkında bilgi ve-
rerek, botun teknik özel-
liklerini anlattı. » Sayfa 3’te

Mavi vatanın “hayalet” botu tanıtıldı

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, kira artışında yüzde 25 sınırına
ilişkin, "Devam etmesi için bir sebep görmüyorum, etmemesi gerektiğini
düşünüyorum. Devam etmesi yönünde de yapılan bir çalışma yok" dedi.

Erdoğan: Milli iradenin egemenliğine kim
kastederse karşısında yargımızı bulacaktır
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Türk vakıf müesseselerine yeni
bir halka daha eklendi: İnsan ve
Zihniyet Vakfı. Vakfın kısaltılmış
ismi İnziva. İnziva Vakfı, yaratıl-
mışların en şereflisi olan insana
hizmet etmek için kuruldu.

İBRAHİM ETHEM GÖREN » 3’te

Dün, bir evladımızın yaşadığı kor-
kunç trajediyi sosyal medyada gör-
düm. Bir köpeğin saldırısına uğra-
yarak yüzü parçalanan bu masum
yavrumuz, yaşadığı acının etkisiyle
gözlerini bile açamıyordu.

MUHAMMET BİNİCİ » 8’de

Sultanahmet’te
İnziva zamanı!

Algıların köpek dansı: Adalet ve
sorumluluk arasındaki ince çizgi
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A Hayalet hastalık ‘lyme’a dikkat:
300 hastalığı taklit ediyor
Hayalet hastalık olarak bili-
nen ve 300 ayrı hastalığın
belirtilerine benzer belirtiler
gösteren lyme enfeksiyonu,
çoğunlukla tespit edilemediği
için hastaların hayat kalitesini
ciddi oranda etkiliyor. En-
feksiyon Hastalıkları Bölü-
mü’nden Prof. Dr. Vedat Tur-
han, lyme enfeksiyonu hak-
kında bilgi verdi. Bahar ay-
larında açık alanlarda geçi-
rilen zaman arttıkça dışarıdan
gelen enfeksiyonların da gö-
rülme sıklığı artabiliyor. Özel-
likle bu dönemde kenelerin
neden olduğu lyme enfeksi-
yonu, hastaların hayatlarını
altüst edecek belirtilerle ken-
dini gösteriyor. Sadece ke-
nelerden geçtiği düşünülen
lyme enfeksiyonunun bazı
sinek, böcek, tahtakuruları,
hamam böcekleri, akrep gibi
haşerelerin yanı sıra kedilerle
gelen bit ve pire gibi vektorler
(taşıyıcılar, aracılar) ile de
bulaşabildiği belirtiliyor. Bu
nedenle açık alanlarda za-
man geçirirken daha dikkatli
olmak gerekiyor. Medicana
International İstanbul Has-
tanesi Enfeksiyon Hastalıkları
Bölümü’nden Prof. Dr. Vedat
Turhan, lyme enfeksiyonu-
nun tüm toplum sağlığını il-

gilendiren bir sorun oldu-
ğunu belirtti. Lyme enfeksi-
yonunun belirtilerinin çok
fazla olduğuna dikkat çeken
Prof. Dr. Turhan, “Lyme, 300
farklı hastalığı taklit edebil-
mektedir. Halsizlik, yorgun-
luk, parmaklarda ya da diz
kalça gibi eklemlerde tutul-
ma, bedenin değişik yerle-
rinde uyuşma ve karıncalan-
malar, kadın hastalarda adet
düzensizlikleri, bazen adım
atacak kadar güç kuvvetin
ya da dermanın olmaması,
baş dönmeleri, sersemlik hali,
ardı arkası kesilmeyen, yer
değiştiren ve artıp azalan ek-
lem ve kas ağrıları, baş ağrısı,
kulaklarda çınlama ve uğul-
tular, gözlerde cisimcik uçuş-
maları, gözlerde kuruluk, göz
kapağında ya da kollar, ba-
caklar ya da gövdede kas se-
ğirmelerinin olması, huzursuz
bağırsak sendromu, huzursuz
bacak sendromu, beyin yor-
gunluğu, yüksek tansiyon
atakları bu belirtilerden ba-
zılarıdır. Hastalar çoğunlukla
enfeksiyon bölümleri yerine
nöroloji, ortopedi, kardiyoloji
gibi branşlara başvurmakta-
dır ve lyme yerine farklı has-
talık tanıları alabilmektedir.”
dedi. lİSTANBUL-İHA

Mantar zehirlenmesi, karaciğer
yetmezliğine hatta ölüme neden oluyor
Mevsim yağışlarının başlama-
sıyla beraber mantarlar da do-
ğada kendini göstermeye baş-
ladı. Doğal ortamda bilinçsizce
toplanan ve zehirli olduğu bi-
linmeyen mantarlar, tüketildiği
takdirde telafisi olmayan ölüm-
cül sağlık problemlerine neden
oluyor. Zengin protein içeriği
ile ete alternatif olarak gösterilen
mantar, yağışların bol olduğu
bu günlerde hem çok yetişiyor
hem de vatandaşlardan rağbet
görüyor. Bilinçsizce tüketilen
mantarlar zehirlenme ile birlikte
ölümcül sağlık problemlerine
neden oluyor. Uzmanlar çeşidi
bilinse bile doğada toplanan
mantarların kesinlikle tüketil-
memesi gerektiğinin altını çizi-
yor. Doğada yetişen mantarların
bilinçsizce tüketiminin ölümle
sonuçlanabilecek zehirlenmelere
yol açabileceğini belirten Yozgat
Bozok Üniversitesi Tıp Fakültesi
Öğretim Üyesi Dr. Öğretim Üyesi
Tolga Aydın, “Ülkemizde son-
bahar ve ilkbahar aylarında yağ-
murların artmasıyla mantar kay-
nakları zehirlenme vakalarında
artış gözlemlendiğini ve bu yıl
geçen yıla oranla ilimizde de
zehirlenme vakalarının arttığını

görüyoruz. Türkiye’de doğada
kendiliğinden yetişen mantarlar
arasında zehirli mantarların ol-
duğunu biliyoruz. Bu zehirli
mantarların tüketilmesi sonra-
sında ölüme dahi götürecek
ciddi vakalar görmekteyiz. Ka-
raciğer yetmezliği ve acil kara-
ciğer nakli gerektiren vakalar
da karşımıza gelmekte. Bu gün-
lerde acil servislerimize mantar
kaynaklı zehirlenmelerinden
dolayı başvurular arttı.” dedi.
Mantar zehirlenme belirtilerinin
2 ila 6 saat içerisinde kendini
gösterdiğini de belirten Aydın,
“Mantar zehirlenmesinin ken-
dini kötü hissetme, soğuk soğuk
terleme, mide bulantısı ve karın
ağrısı ile başladığı gibi bilinç
bulanıklığı, bayılma hissi ve
uyuklama hali gibi nedenlerle
zehirlenme belirtileri olabilir.
O yüzden bu gibi sorunlar ol-
duğunda öncesinde mantarda
yemişsek acil servislere başvu-
ralım. Bu vakalarla karşılaş-
mamak ve bu zehirlenme olay-
larının yaşanmaması için do-
ğadan kendiliğinden toplanan
ve tüketilen mantarları bilinçsiz
bir şekilde yemeyelim. ” diye
konuştu. lYOZGAT-İHA

Moda diyetler ve detokslar
sağlığı olumsuz etkileyebilir 
Beslenme uzmanları, moda di-

yetler, özellikle de detoks konu-
sunda uyarırken, yanlış uygulanan
diyetlerin kas ve sıvı kaybı, kan
şekerinde düşüş, anksiyete ve yor-
gunluğa sebep olduğu belirtildi.
Yazın yaklaştığı şu günlerde fazla
kilolar için zayıflama diyetleri ya-
pılırken, beslenme uzmanlarından
yanlış uygulanan diyetler hakkında
uyarı geldi. Moda diyetler ve de-
toks konusuna dikkat çeken Me-
dicana Sağlık Grubu Beslenme ve
Diyet Uzmanı Mısra Aydın, “Tek
tip besinlere ağırlık vermek yerine
dengeli beslenin. Özellikle renk
renk sebze ve meyveler çok önem-
li” dedi. Mısra Aydın, detoks, ke-
tojenik, alkali, glutensiz, açlık di-
yetleri ve lahana çorbası gibi tek
bir yiyeceğin tüketildiği moda di-
yetlerin sağlığı olumsuz etkileye-
bildiğini söyledi. Bu tür diyetlerden
özellikle; ergenlik çağındakiler,
gebeler, diyabet, tansiyon ve böb-
rek hastası olanların kaçınması
gerektiğine vurgu yapan Aydın,
“Detoks tatil dönüşü, kilo veriminin
duraksaması gibi dönemlerde, uz-
man kontrolünde belli bir süre,
kalori alımını çok azaltmadan uy-
gulanabilir” diye konuştu.
Detoks masum değil

Katı besinden uzak, ağırlıklı

olarak meyve-sebze suları ve bitki
çaylarının tüketildiği detoks di-
yetlerinin zayıflama amaçlı yan-
lış uygulandığı takdirde; kas ve
sıvı kaybı, kan şekerinde ciddi
düşmeler, anksiyete ve yorgun-
luğa neden olabildiğini belirten
Aydın, şunları söyledi: “Güncel
araştırmalar, kilo kaybı veya
toksinlerin atılmasında detoksun
etkisine dair yeterli kanıt bu-
lunmadığını bildiriyor. Üstelik,
bu diyetlerin bir kısmı çok fazla
meyve ve sebze yemeye teşvik
ediyor olsa da yalnızca sebze
ve meyvelerden oluşan bir diyet,
sağlık için ihtiyaç duyduğumuz
tüm besin öğelerini sağlayamaz.
Tek bir sebze veya meyvenin
örneğin sadece lahananın tü-
ketildiği bir diyet, bize ihtiya-
cımız olan besin ögelerinin ta-
mamını sağlayamaz. Renkli seb-
ze ve meyveler başta olmak
üzere yeterli ve dengeli beslenip
detoksu böbreklere ve karaci-
ğere bırakmak en doğrusudur.
Unutmayalım, popüler olan her
diyet sonuca götürmez. Diyet
bireye özgü olmalıdır, beslenme
ve diyet uzmanlarından yardım
alarak sağlığı korumak ve iyi-
leştirmek kişiye en uygun diyeti
yaşam tarzı haline getirmek
önemlidir.” lİZMİR-İHA

ezmialem Vakıf
Üniversitesi Tıp
Fakültesi Kalp ve

Damar Cerrahisi Ana Bilim Dalı
Başkanı Prof. Dr. Cengiz Köksal,
kalp ve damar sağlığını etkileyen
en önemli risk faktörünün, vü-
cuttaki veya kalpteki damarların
içine "pıhtı" oturması olduğunu
söyledi. Köksal, kalp ve damar
sağlığının genç yaşlarda da prob-
lem ve tehdit oluşturmaya baş-
ladığına değinerek, risk faktör-
lerini, çok fazla bilgisayar ba-
şında vakit geçirilmesi, ofislerde
ayağın sarkıtılarak oturulması,
mesleki olarak ayakta hareketsiz
durmak zorunda kalınması ve
12-13 saat süren uzun yolcu-
luklar şeklinde sıraladı.

Prof. Dr. Köksal, pıhtı atma-
sının nedenlerine ilişkin de şun-
ları söyledi: "Sorun şu, kalp te-
miz kanı pompalıyor. Temiz
kan vücuda yayılıyor. Oksijeni
bırakıp, kirli kan olarak tekrar
akciğerlere gidip temizlenmesi
gerekiyor. Bacaklardan akciğere
kadar giden yolda yer çekimi
bizi aşağıya çektiği için buna
baldır kasları yardımcı oluyor.
Baldır kasları tıpkı bir pompa
gibi kirli kanı akciğerlere pom-
palıyor ve orada kan temizle-
niyor. Eğer baldır kaslarımızı
çalıştırmazsak, yani saatlerce
bilgisayar karşısında vakit ge-
çirirsek, masabaşında oturup
ayağımızı sarkıtırsak, ayakta
hareketsiz durursak - öğret-
menler, garsonlar, cerrahlar,
kuaförler gibi - işte o zaman
baldır kaslarımız çalışmıyor,
kirli kan aşağıda gölleniyor.
Tıpkı 'Durağan suda tortu birikir'
ifadesinde olduğu gibi o biriken
kanın içinde pıhtı oluşma riski
çok yüksek. Hiçbir belirti ver-
miyor. Gençlerde görülebiliyor.

Bu pıhtı bacaklarda oturup ak-
ciğerlere gittiği zaman yüzde
30 oranında ki kalp krizinden
daha yüksek bir oranda maalesef
ani ölüm riskine neden oluyor."
"Bu risk faktörlerini
taşıyorsanız bacaklarda
pıhtı oturması için
adaysınız"

Köksal, ani ölümlerin en sık
nedeninin akciğerlere pıhtı otur-
ması olduğunu vurgulayarak,
bu konuya kimlerin dikkat et-
mesi gerektiğine ilişkin şu de-
ğerlendirmede bulundu: "Bilgi-
sayar başında saatlerce farkında
olmadan vakit geçiren genç ço-
cuklar, genç bireyler, plaza ça-
lışanları... Su içmeyi bile unu-
tuyoruz. Kanın akışkanlığı bile
azalıyor. Bilgisayar karşısında
10-12 saat geçirince bacaklarda
pıhtı oturabiliyor. Üstüne üstlük
biraz kiloluysa, doğum kontrol
hapı kullanıyorsa... Hamile an-
neler çok dikkat etmeli. Ailede
de pıhtıyla ilgili bir hikaye varsa,
sigara içiyorsanız ve az sıvı tü-
ketiyorsanız, hem çalışma ve

oturma şekliniz hem de risk
faktörleriniz nedeniyle demek
ki siz bacaklarda pıhtı oturmaya
aday bir kişisiniz."
Basit bir egzersizle
risk ortadan kalkıyor

Prof. Dr. Köksal, bu konu
çok önem taşıdığı için yılda bir
günün "Dünya Tromboz (Pıhtı)
Günü" olarak belirlendiğini an-
lattı. Pıhtı atmasını önlemek
için masabaşında başında ge-
çirilen uzun sürelerde veya
ayakta hareketsiz çalışılması
gerekiyorsa baldır kaslarının
çalıştırılması gerektiğini kay-
deden Köksal, "Nasıl mı? Par-
mak ucu-topuk hareketiyle.
Yani, tıpkı yürüyormuş gibi bal-
dır kaslarınızı çalıştıracaksınız
ve baldır kaslarının kasıldığın-
dan emin olacaksınız. İşte o
pompanın çalışması hayat kur-
tarıyor. Bacağınıza pıhtı otur-
muyor. Kanın akışkanlığı devam
ediyor. Bunu bir huy, alışkanlık
haline getirin. Bu basit egzersiz,
sebebi bilinmeyen ölümlerin en
sık nedeni olan akciğerde pıhtı

oturmasını engelliyor. Bu da
ani ölüm riskini azaltıyor." ifa-
delerini kullandı. Köksal, uzun
bir yola gidiliyorsa ve otomatik
vitesli araba kullanılıyorsa, deb-
riyaj yoksa, her iki bacağın bal-
dır kasları çalışmadığı için yine
risk faktörü oluştuğunu dile ge-
tirdi. Hareket etmenin önemli
olduğunu vurgulayan Köksal,
şu önerilerde bulundu: "Has-
talarıma diyorum ki 'Vücut ma-
kinasını çalıştırın, hareket edin,
yürüyün, gezin, dolaşın.' Ba-
yanlar için de 'pilates yapın' di-
yorum. Bütün kaslar çalıştığı
zaman, özellikle baldır kasları,
kilo almıyorsunuz, vücut hare-
ket etmeye devam ediyor ve
daha da önemlisi bacakta biri-
ken kanlar akciğere pompala-
nabiliyor. Metroda yürüyen mer-
diveni, eve giderken 2-3 kat
için asansörü kullanmayın.
Özellikle hamile kadınların mut-
laka hareketli olması gerekiyor.
Topuklu ayakkabı giymeyi, ba-
cak bacak üstüne atmayı azalt-
mak lazım. Özellikle plaza ça-
lışanları için söylüyorum. Dar

taytlar giymemek lazım, onlar
da kanın aşağıda birikmesine
neden oluyor. Bunların hepsi
çok önemli tedbirler."

Prof. Dr. Cengiz Köksal, kalp
sağlığı için günde 3-4 kilometre
tempolu yürüyüş yapılmasının
faydalı olacağını söyledi. Çalı-
şanların aralıklarla iş yerlerinde
ayağa kalkarak yürümelerini,
uzun süre uçuşu olanların da
aralıklı şekilde uçak koridorunda
yürüyüş yapmalarını tavsiye
eden Köksal, böyle bir imkanı
olmayanların ise otururken, tıpkı
yürüyormuş ya da debriyaj ile
gaza basıyormuş gibi "parmak
ucu-topuk" egzersizini yapmasını
önerdi. Kanın akışkanlığını sağ-
layan şeylerden birinin hareket,
ikincisinin de bol su içmek ol-
duğuna işaret eden Köksal, ebe-
veynlerin de bilgisayar başında
uzun saatler oturarak vakit ge-
çiren çocuklarını bu konuda
uyarması gerektiğini kaydetti.
Köksal, genç bireylerde "ani
ölüm" diye tanımladıkları ölüm-
lerin birçoğunun hareketsizlik
sonrası akciğerlere pıhtı otur-
masından kaynaklandığına inan-
dığını belirterek, "Otopsi şansı
her vefat eden kişide olmadığı
için, akciğerlerde pıhtı oturması
özellikle gençlerde çok önemli.
Hareket etmek, bacaklarda ve
akciğerlerde pıhtı oturmaması,
kilo almamanız için o kadar
değerli ki. Bu bir kısır döngü.
Hareket etmediğiniz zaman kilo
alıyorsunuz, bacaklarda kan göl-
leniyor, hareket etmiyorsunuz,
pıhtı oluşuyor, kilo alıyorsunuz.
Bu kısır döngüyü kırmanın yolu
sadece ve sadece yürüyüş. Araba
kullanırken, evden işe, işten eve
giderken lütfen kendinize yü-
rüyüş için zaman ayırın." diye
konuştu. lİSTANBUL-AA
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Muş’ta köpeklerin
saldırdığı 80 yaşındaki
kadın yaşadığı korkuyu
unutamıyor

Kalp ve Damar Cerrahı Prof. Dr. Köksal, masabaşı ya da ayakta uzun süre hareketsiz kalındığında baldır kasları çalışmadığı
için kirli kanın pıhtı oluşma riskini artırdığını bu pıhtının da akciğerlere gitmesi halinde ani ölüm riski taşıdığını söyledi.

Muş'un Varto ilçesinde geçen yıl kö-
peklerin saldırısında yaralanan 80 ya-
şındaki Medine Kızıltaş, o günden bu
yana evden çıkarken büyük tedirginlik
yaşıyor. Yukarıalagöz Mahallesi'nde
tek başına yaşayan Kızıltaş, geçen yıl
12 Aralık'ta komşusuna giderken yolda
5 köpeğin saldırısına uğradı. Saldırıda
el ve bacaklarından yaralanarak tedavi
altına alınan Kızıltaş, yaşadığı korkuyu
unutamıyor. O günden bu yana soba
külünü boşatmak için bile evden çık-
maya korkan Kızıltaş, sahipsiz köpek-
lerin toplatılmasını istiyor. Kızıltaş, AA
muhabirine, komşusuna gitmek için
evden çıktığı sırada 5 köpeğin saldırı-
sına uğradığını söyledi. Almanya'da
yaşayan oğluyla görüntülü konuşmak
için komşunun evine gittiğini anlatan
Kızıltaş, şöyle konuştu: "Yolda yürürken
5 köpek bir anda saldırdı. Ben de evin
bahçesinin tellerine tutundum. Bu sı-
rada parmaklarım kesildi. Bir parmağım
kemiğe dayanmıştı. Köpekler üzerim-
deki elbiseleri de parçaladı. Komşular
ve oğlum son anda yardımıma yetişti.
Komşular ambulansı aradı. Sağlık gö-
revlileri gelip beni alarak Muş Devlet
Hastanesi'ne kaldırdı, orada tedavi ol-
dum. İyileştikten sonra evime döndüm.
Mahallede çok köpek var. Akşam evden
çıkamıyorum. Komşuların evine kor-
karak gidiyorum. Burada daha önce
de bana köpek saldırdı. O zaman
oğlum yetişti, bırakmadı." Kızıltaş, ola-
yın olduğu günü unutamadığını be-
lirterek, "Köpekler herkese, okula gelen
çocuklara da saldırıyor. Aileler çocuk-
larını okula götürüyor. Köpek saldırı-
sında Allah beni korudu. Doktorlar
yaralarıma 6 demir kanca attı. Kolay
bir şey değil. Evde tek başıma yaşıyo-
rum. Köpeklerin korkusundan sobanın
külünü dışarıya dökemiyorum. Yetki-
lilerden köpeklerin toplanmasını isti-
yorum. Köpek korkusundan evden çı-
kamıyorum.” dedi. lMUŞ-AA

Hareketsizlik, ani ölüme yol açan
akciğere pıhtı atmasını tetikliyor

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 İ
H

A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

21İTTİFAK02.qxp_Layout 1  20.05.2024  16:08  Page 1



3SALI
21 MAYIS 2024Güncelİttifak

İBRAHİM ETHEM
GÖREN

www.ittifakgazetesi.com

MERHABA
Sahil Güvenlik Komutanlığının
radar kesitleri, manyetik ve akus-
tik izlerinin düşük olması nede-
niyle "hayalet" olarak nitelendi-
rilen KAAN sınıfı botu TCSG-15,
Kocaeli'nin Karamürsel ilçesinde
halkın ziyaretine açıldı. Üstün
manevra kabiliyetli ve hızlı olması
nedeniyle korsanlıkları önleme,
sınır gözetimi, karakol görevleri,
arama ve kurtarma görevleri,
kaçakçılıkla mücadele, deniz kir-
liliği ve ekosisteminin korunması
gibi görevlerde kullanılan TCSG-
15, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma,

Gençlik ve Spor Bayramı etkin-
likleri kapsamında Yelken İske-
lesi'ne getirildi. TCSG-15 perso-
neli, ziyarette bulunan Kayma-
kam Osman Aslan Canbaba, İlçe
Jandarma Komutanı Teğmen Ali-
han Ak, İlçe Emniyet Müdürü
Vedat İşleyen, İlçe Milli Eğitim
Müdürü Murat Çakır ve vatan-
daşlara, Sahil Güvenlik Komu-
tanlığının yaptığı çalışmalar, görev
ve sorumlulukları hakkında bilgi
vererek, botun teknik özelliklerini
anlattı. Kaymakam Canbaba, İz-
mit Körfezi'nde kaçak balık ve

midye avcılığı konusunda ödün
verilmeden gece-gündüz yürüt-
tükleri çalışmalardan dolayı per-
sonele teşekkür ederek başarı

dileklerinde bulundu. Canbaba
ve beraberindekiler, ziyaretin ar-
dından TCSG-15'in anı defterini
imzaladı. lKOCAELİ-AA
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Mavi vatanın “hayalet” botu Kocaeli'de halka tanıtıldı

Gaziantep Üniversitesi Hu-
kuk Fakültesinde sınıflarda
oluşturulan kurgusal mah-
keme, öğrencilerin uygulama
dersleriyle tecrübe edinme-
sini sağlıyor. Fakülte yöneti-
mi, öğrencilerin mezun ol-
duktan sonra mahkemelerde
sıkıntı yaşamaması için uy-
gulamalı eğitim başlattı. Bu
kapsamda bazı sınıflar kur-
gusal mahkemeye çevrilirken
mahkeme heyetinde de avu-
katlar yer aldı. Kurgusal ola-
rak görülen davalara katılan
26 hukuk öğrencisi, yazılı
ve sözlü performanslarını
sergiledi. Avukatlar, öğren-
cilerin eksik kaldıkları yer-
lerde müdahale ederek mes-
leki tecrübelerini paylaştı.
Hukuk Fakültesi Dekan Yar-
dımcısı Doç. Dr. Ahmet Boz-
dağ, AA muhabirine, kur-
gusal davalarla cesaretlerini
artırdıkları öğrencileri mes-
leğe en iyi şekilde hazırla-
mayı hedeflediklerini söyledi.
Uygulamayı bu yıl ilk defa
son sınıf öğrencileri için yap-
tıklarını belirten Bozdağ, her
dönem daha fazla öğrencinin

uygulamadan fayda sağla-
masını amaçladıklarını dile
getirdi. Bozdağ, öğrencilerin
uygulamayı çok sevdiğini
ifade ederek şunları kaydetti:
"Hukuk fakültesi mezunla-
rının uygulamada yaşadığı
en büyük sorunlardan biri
teorik bilgiye sahip olmala-
rına rağmen uygulama ko-
nusundaki eksiklikler. Avu-
katlık stajında da stajyer yo-
ğunluğundan dolayı bu ek-
siklik giderilemiyor. Biz de
kurgusal davalarla öğrenci-
lerimizin bu eksiğini daha
öğrenciyken gidermeyi
amaçlıyoruz."

Hukuk Fakültesi 4. sınıf
öğrencisi Nusret Usta da kur-
gu mahkemeden çok şey öğ-
rendiğini, heyet önünde sa-
vunma yaptıklarını belirtti.
Usta, "Bu davayı kurgusal
olarak düzenlesek de heye-
canımızı attık. İlerde avukat
olduğumda davalara tecrü-
beli bir şekilde girme şansım
oldu. Fakültemizin düzen-
lediği bu etkinlik bizi meslek
hayatına daha iyi hazırlıyor."
dedi. lGAZİANTEP-AA

20 bin sözleşmeli öğretmen
ataması için başvurular başladı

Avukat adayları kurgusal
davalarla mesleğe hazırlanıyor
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Türk vakıf müesseselerine yeni
bir halka daha eklendi: İnsan
ve Zihniyet Vakfı. Vakfın kıs-
altılmış ismi İnziva. İnziva
Vakfı, yaratılmışların en şe-
reflisi olan insana hizmet et-
mek için kuruldu.

Vakfın üç pa-
rantezden mü-
teşekkil mum
şeklindeki logo-
su insana, ahlâ-
ka ve zihniyete
dair yeni bir pa-
rantez açarak
gönül diliyle ko-
nuşmayı ve bahusus tesir sahasını
tenvir etmeyi temsil ediyor. 

Vakfın kurucuları değerli ilim
adamları Osman Egin ve Hüseyin
Öresin.  Osman hoca kıraat; Hü-
seyin hoca ise fıkıh âlimi. Her
iki zat da ilmiyle âmil, dediklerini
yapan, yaptıklarını söyleyen, bu
toprakların irfânına hizmet sa-
dedinden kitaplar telif eden,
yüzlerce talebe-hoca yetiştiren
hakikatli insanlar… Muhterem
hocalarımıza vakfın
mütevelli heyetinde
Yunus Dadaşoğlu, Ek-
rem Aydın, Ercan Ba-
laban, Murat Özsoy,
Temel Egin, Erkan Ay-
dın, Yusuf Ulusoy, Şa-
kir Oruçoğlu, Erdal
Malkoç, Muhammet
Hanefi Öçtürk ve Mus-
tafa Eren Kılıç yârenlik
ediyor. 
İnziva’nın
odağında
zihniyet var.

Vakıf, ismi, unva-
nı, bir adım öte ko-
numundan ziyade
insanı; insan olmanın aslî un-
surlarını merkeze aldıktan son-
ra âdemoğlunu özgün kılan
düşünce dünyasına ve bu dün-
yanın yazılımı mahiyetindeki
zihniyetine odaklanıyor. 

Osman ve Hüseyin hocaları-
mız hayatlarının en verimli çağ-
larında kurmaya muvaffak kı-
lındıkları vakıfları İnziva ile, he-
def kitleleri yarınlarımızın te-
minatı gençlerimizin enfüsî âle-
mine, tefekküre, tezekküre, sa-
deliğe ve bu cümlede arz ettiği-
miz asliyet ve terkip umdelerine
samimiyeti ekleyerek modern
çağın hastalığı görünme ve gös-
terme tutkusundan ziyade ol-
maya ve olgunlaşmaya atıfta bu-
lunuyor.

Ahlâk, kişilik eği-
timi, mânevî danış-
manlık, rehberlik hiz-
metleri, düşünce, eği-
tim, kültür ve sanat
çalışmaları ve bun-
ların çıktıları mahi-
yetinde yayıncılık te-
mel faaliyet alanla-
rına yoğunlaşan İn-
ziva Vakfı’nın kuruluş
amaçlarına müşfikâ-
ne nazar edelim:

-Şahsiyet ve zih-
niyet itibariyle insan
olmanın anlamını id-
rak etmiş kişiler ye-
tiştirmek.

-İnsan varlığını tehdit eden
ahlâkî ve zihnî meydan okuma-
lara karşı bilgi üretmek ve çözüm
teklifleri sunmak.

-İnsan yetiştirme süreçlerine
ve çalışmalarına rehberlik ede-
bilecek düzeyde din, ahlâk, dü-
şünce, eğitim ve kültür alanında
çok boyutlu çalışmalar yapmak.

İnziva Vakfı, Osmanlı Cihan
Devleti’nin günümüzde “mülhak
vakıf” statüsündeki Bâyezid Ağa
Vakfı’nın mekânında faaliyet gös-
teriyor. Vakfın kurucuları mezkûr
vakfın harabe halindeki merke-
zini tecdîden ihyâ ve inşâ etmeyi
başardı. Böylelikle Sultanahmet
Camii’ne bitişik, temellerine ka-
dar yıkılan Güngörmez (Kağnı-
cıbaşı) Mescidi mümtaz bir iba-

dethaneye; müştemilatı da örnek
bir vakıf hizmet merkezi hüvi-
yetine büründü. 
Osmanlı vakıf
medeniyetiydi.

Osmanlı vakıf medeniyetiydi.
Osmanlı Cihan
Devleti’nin sah-
neden çekilme-
siyle birlikte bin-
lerce vakıf da
maalesef hali
üzerine merfû
kaldı! Zaman içe-
risinde mütevel-

lileri ebediyet yurduna sırlanan
vakıfların kapılarına birbiri ardına
kilit vuruldu. Vakfiyeler bir tarafa
kaldırıldı, vakıfların kuruluş
amaçları unutuldu, vakıf mer-
kezleri vâkıflarının ruhlarını hûn
edecek faaliyetlere mekân oldu. 

Fatih Sultan Mehmed Han’a
kağnıcabaşı olarak hizmeti sebkat
eden Bâyezid Ağa’nın ruhu şâd,
makâmı âli, mekânı Firdevs ol-
sun. Vakıf merkezi artık emin

ve ehil ellerde biiznillah kendisi
için sadaka-i câriyeye dönüştü. 

İnziva Vakfı’nın tarihi mekâ-
nında kurulacak ders halkaları,
teşkil edilecek ahlâk sohbeti
grupları, icra edilecek sanat faa-
liyetleri, Güngörmez Mescidi’nde
kılınacak namazlar, tilâvet edi-
lecek âyet-i celîleler biiznillah
‘i'la-yi kelimetullah’a dönüşecek.
Zira bu cemiyetin içerisinde fer-
den ferdâ hepimiz ‘i'la-yi keli-
metullah’a hizmetle mükellef
değil miyiz? Böylesi ulvî bir der-
dimiz yok mu?
Bütün güzel
insanlara 
selâm olsun!

Osman Egin ve Hüseyin Öre-
sin hocalarımızla Güngörmez
Mescidi’nin kesme taştan ihlâsla
inşa edilmiş minarelerini temaşâ
ederken Sultanahmet’te İnziva
zamanıydı. Bu esnada Hattat
Mahmut Şahin kadim ibadetha-
nenin çehar yâr-i güzîn levhala-
rını âlâ keyfiyette kaleme alırken,
vakfın hâdimlerinin halishâne
âvâzı işitildi: “Derdi insan olan
ancak insana dert olmayan, in-
sanlık için kafa yoran ancak in-
sanı yormayan, bu uğurda yolda
olan, yol olan ama yolu bozma-
yan ve yoldan çıkarmayan, tari-
hin tanık olduğu bütün güzel
insanlara selâm olsun.”

İbrahim Ethem Gören
20.05.2024 Yazı No: 590

Sultanahmet’te İnziva zamanı!
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Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB),
20 bin sözleşmeli öğretmen ata-
ması için başvurular, bugünden
itibaren 31 Mayıs'a kadar elek-
tronik ortamda alınacak. Sözlü
sınava alınmaya hak kazanan
adaylar ile bu adayların yerleşti-
rildikleri sınav merkezleri, 10 Ha-
ziran'da ilan edilecek. Sözlü sı-
navlar ise 1 Temmuz'dan itibaren
başlayacak. Adaylar, ön başvuru-
larını, "ilkatama.meb.gov.tr" ad-
resindeki elektronik başvuru for-
munu doldurarak yapacak. Tercih
başvurusu ile atama ve göreve
başlamaya ilişkin açıklamalar,
sözlü sınavların tamamlanıp so-
nuçlarının ilanından sonra yapı-
lacak. Başvuracak adayların,
2023'te yapılan Kamu Personel
Seçme Sınavında, KPSSP10,
KPSSP121 ve KPSSP120'den 50
ve üzerinde puan alması gereke-
cek. Sözlü sınava girmek için baş-
vurusu onaylananlardan belirlenen
puan türlerinin sonuçlarına göre,
her alan için en yüksek puandan
başlamak üzere atama alanları
bakımından belirlenen kontenjan
sayısının üç katı aday yerleştiril-
dikleri sınav merkezinde sözlü sı-
nava alınacak. Sözlü sınav giriş
belgeleri, 1 Haziran'da Bakanlığın

internet sitesinden yayımlanacak
ve adaylar fotoğraflı sözlü sınav
giriş belgelerini bu adresten e-
Devlet şifreleriyle alabilecek. Sınav
giriş belgesinde ve Sözleşmeli Öğ-
retmen Alımı Sözlü Sınav Aday
Değerlendirme Formu'nda yer ala-
cak başvuru numarası adayın baş-
vurusu esnasında sistem tarafından
oluşturulacak. Adaylar eğitim bi-
limleri ve genel kültür alanıyla il-
gili, konuyu kavrayıp özetleme,
ifade yeteneği ve muhakeme gücü,
iletişim becerileri, öz güveni ve
ikna kabiliyeti, bilimsel ve tekno-
lojik gelişmelere açıklığı, topluluk
önünde temsil yeteneği ve eği-
timcilik nitelikleri yönüyle değer-
lendirilecek. Sözlü sınav komis-
yonunun sekretarya işlemleri,
sınav merkezlerinin bulunduğu İl
Milli Eğitim Müdürlüklerince yü-
rütülecek. Sözlü sınav komisyonu
bir başkan, iki üyeden olmak
üzere üç kişiden oluşacak. Ko-
misyon üyeleri hangi komisyonda
görevli olduklarını sınav günü öğ-
renecek. Adayların sözlü olarak
verdikleri cevaplar Sözleşmeli Öğ-
retmen Alımı Sözlü Sınav Aday
Değerlendirme Formu ile puan-
lanacak ve sınav esnasında kamera
kaydı alınacak. lANKARA-AA

ran Cumhurbaşka-
nı İbrahim Reisi ve
beraberindekilerin

helikopterinin yerini belirleyen
Akıncı İHA, Cumhurbaşkanlı-
ğından onay alınmasının ar-
dından saat 23.30'da Bat-
man'dan havalanarak saat
00.45'te kaza bölgesine ulaştı.
Saat 02.36'da kaza kırıma uğ-
rayan helikopterle görsel temas
sağlandı ve başarıyla görevini
tamamlayan Akıncı İHA saat
06.45'te Türkiye hava sahasına
döndü. Güvenlik kaynakların-
dan edinilen bilgiye göre, İran
Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi
ve Dışişleri Bakanı Hüseyin
Emir Abdullahiyan'nın da bu-
lunduğu helikopterin düştüğü
bilgisinin alınmasının ardından
Dışişleri Bakanlığı tarafından
19 Mayıs 2024 saat 20.00'de
İran'ın gece görüşlü arama/kur-
tarma helikopter yardım talebi
Milli Savunma Bakanlığına bil-
dirildi. Bunun üzerine Coguar
tipi helikopter, derhal Diyar-
bakır'dan Van'a hareket etti.
İran'ın helikopter talebine yö-
nelik hazırlıklar devam eder-
ken, bir yandan da Milli Sa-

vunma Bakanlığı tarafından
saat 22.20'de yurt dışında İHA
kullanılması için Cumhurbaş-
kanlığından onay alındı.
Saat 23.30'da
Batman'dan havalandı

Kötü hava şartları nedeniyle
helikopterin uçuş gerçekleşti-
rememe ihtimali göz önüne
alınarak, gece ve kötü hava
şartlarında tespit ve görüş ye-

tenekleri üst seviyede olan
Akıncı İHA ile arama ve tespit
yapılabileceği, talep edilmesi
halinde hemen faaliyete baş-
lanabileceği Dışişleri Bakanlığı
üzerinden İran tarafına iletildi.
İran makamlarının Akıncı İHA
teklifini kabul etmesi üzerine
silahsız Akıncı İHA, saat
23.30'da Batman'dan havala-
narak saat 00.45'te kaza böl-
gesine ulaştı ve çalışmalara

başladı. Kaza kırım bölgesinde
yapılan keşif gözetleme esna-
sında elde edilen bilgiler, İran
makamlarıyla anlık paylaşıldı.
Saat 02.36'da kaza kırıma uğ-
rayan helikopterle görsel temas
sağlanarak enkazın koordinat-
ları İran makamlarına ulaştı-
rıldı. Tüm devlet kurumları ve
İran makamları ile ataşelikler
üzerinden sürekli koordinasyon
sağlandı. lANKARA-AA

İ

İran’da düşen helikopterin yerini belirleyen
Akıncı İHA’nın dakika dakika keşif görevi
İran Cumhurbaşkanı Reisi ve beraberindekilerin bulunduğu helikopterin düştüğü bil-
gisinin alınmasıyla Dışişleri tarafından 19 Mayıs 2024 saat 20.00'de İran'ın gece gö-
rüşlü arama/kurtarma helikopter yardım talebi Milli Savunma Bakanlığına bildirildi.
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Küçükçekmece Belediyesi,
tarafından hayata geçirilen
“engelsiz kent” projesi kap-
samında hedeflenen 'Bi’Mo-
la Engelsiz Yaşam Merkezi’
Fatih Mahallesi'nde hizmete
açıldı. Açılışta konuşan Kü-
çükçekmece Belediye Baş-
kanı Kemal Çebi, "Bu merkez, ai-
lelerin özellikle annelerin kendi-
lerini dinlendirmesi için, bir mola
vermesi için düşünülmüş ve hayata
geçirilmiş bir yaşam merkezidir"
dedi.  Özel çocukların, sosyal ya-
şama katılmasını destekleyerek,
onları yaşamın içine dâhil etmeyi
hedefleyen projeyi çok önemse-
diklerini ifade eden Belediye Baş-
kanı Kemal Çebi, “ Belediyeciliğin
evrildiği, sosyal belediyecilik alanına
taşındığını çok iyi biliyoruz. Bu
vesileyle geçmiş 5 yıllık dönemi-
mizde bunu uygulamaya çalıştık.
Küçükçekmece’deki halklar bu gör-
evi bize yeniden verdiler. Yolumu-
zun doğru olduğunu ve yukarıya
doğru taşınması gerektiğinin bi-
lincindeyiz. Nüfusumuzun önemli
bir kısmının engelli vatandaşlardan
oluştuğunu biliyoruz. Beraber ya-

şıyoruz ve hedefimiz onların
yaşamını da kolaylaştırmak.
Eşitlik anlayışımızın bir ge-
reği de budur. Bu merkez,
ailelerin özellikle annelerin
kendilerini dinlendirmesi
için, bir mola vermesi için
düşünülmüş ve hayata ge-

çirilmiş bir yaşam merkezidir. Kü-
çükçekmece’de sayılarının artırıl-
ması gerektiğinin farkındayız. Be-
lediye imkânlarını Küçükçekme-
ce’nin ihtiyaçları doğrultusunda
şatafattan, gösterişten uzak bir şe-
kilde kullanılması temel amacımız-
dır” diye konuştu. Fiziksel engelli
çocuğuyla birlikte Bi’Mola Engelsiz
Yaşam Merkezi’ne gelen Ebru Gü-
müş, “ Benim gibi özel gereksinimli
çocuğu olan anneler çok zorluklar
yaşıyorlar. Bu çocukların bakımı için
güvenilir bir merkez bulmak, güve-
nilir bir kişi bulmak gerçekten çok
zor. O yüzden çocuğumu emin ellere
teslim etmek istiyorum. Böyle gü-
venilir bir ortamda çocuğum eğitim
alırsa, gözüm arkada kalmayacaktır.
Bize böyle bir imkân sundukları
için Başkanımız Kemal Çebi’ye çok
teşekkür ederim” diye konuştu.

Başakşehir'de “Zer-
re’den İnci’ye temasıy-
la hazırlanan sergi zi-

yarete açıldı. Kadın
Aktivite Merkezi (BAK-
MER) üyesi kadınların
birçok branşta ürettik-
leri el emeği göz nuru

eserlerin yer aldığı
sergiyi Başakşehir Be-
lediye Başkanı Yasin

Kartoğlu ve katılımcı-
lar birlikte açtı.

Başakşehir Belediyesi’ne bağlı
Başakşehir Kadın Aktivite
Merkezi (BAKMER) üyesi ka-
dınların yıl boyunca ürettik-
leri el emeği göz nuru eserler,
Başakşehir Belediyesi’nde dü-
zenlenen sergiyle görücüye
çıktı. “Zerre’den İnci’ye” te-
masıyla hazırlanan serginin
açılışına Başakşehir Belediye
Başkanı Yasin Kartoğlu ve
eşi Kübra Kartoğlu’nun yanı
sıra Başakşehir Kaymakamı
Uğur Turan, AK Parti İstanbul
İl Başkanı’nın eşi Amine Ateş
Kabaktepe, AK Parti İstanbul
İl Kadın Kolları Başkanı Sa-
liha Demirer ve çok sayıda
Başakşehirli katıldı.
“BAKMER bir
umut bahçesi”

Başakşehirli kadınların
emek vererek ürettiği eserleri
görmekten mutluluk duydu-

ğunu ifade eden Başkan Kar-
toğlu, “Kadınlarımızın gücü-
nü, emeğini ve sanatını bir-
likte kutlamak için buradayız.
Hep birlikte, daha güzel bir
dünya inşa etmek için adım-
larımızı attığımız bu yolda,
kadınlarımızın yanında ol-
maktan gurur duyuyorum.
BAKMER, sadece bir eğitim
merkezi değil, aynı zamanda
birer sanat atölyesi, birer iyi-

leştirme odası ve birer umut
bahçesi. Burada, kadınları-
mızın üretkenliklerini keş-
fettikleri, yeteneklerini ser-
giledikleri ve birbirlerinden
ilham aldıkları bir ortam oluş-
turuyoruz.” diye konuştu.
2 bin 110 kursiyerin
el emeği

Katılımcılar hep birlikte
serginin açılış kurdelesini

kesti. Sergiyi gezerek eserleri
inceleyen Başkan Kartoğlu,
Başakşehirli kadınları tebrik
etti. Sergide, 12 Kültür Yaşam
Merkezi ve Bahçeşehir BAK-
MER'de yeteneklerini sergi-
leyen iki bin 110 kursiyerin
el emeğiyle hazırladığı bin
400 ürün yer aldı. Sergi 28
Mayıs tarihine kadar Başak-
şehir Belediyesi Fuaye Ala-
nı’nda ziyaretçilerini bekliyor.  

İstanbul’da bu hafta
birçok etkinlik
sanatseverlerle
buluşacak
İstanbul'da bu hafta, geniş bir yelpa-
zede birbirinden farklı birçok etkinlikle
yerli ve yabancı sanatçıların katılacağı
konser, sergi, tiyatro gösterisi ve per-
formanslar sanatseverlerin beğenisine
sunulacak. İstanbul Devlet Tiyatro-
sunda (İDT) 21-26 Mayıs'ta Mecidi-
yeköy Büyük Sahne'de "İzafiyet", Me-
cidiyeköy Stüdyo Sahne'de "Tamamen
Doluyuz", Üsküdar Tekel Sahnesi'nde
"Acaibü'l Temaşa" oyunları, Üsküdar
Stüdyo Sahne'de 21-24 Mayıs'ta "Bay
Z.", 25-26 Mayıs'ta "Park" oyunları
sanatseverlerle buluşacak. İstanbul
Büyükşehir Belediyesi (İBB) Şehir
Tiyatrolarında 20-26 Mayıs'ta Harbiye
Cemil Topuzlu Açık Hava Sahnesi'nde
"Bu Memleket Bizim", Harbiye Muhsin
Ertuğrul Sahnesi'nde "Frenkenstein",
"Acele Shakespeare Aranıyor", "Dar
Ayakkabıyla Yaşamak", Müze Gazhane
Prof. Dr. Sevda Şener Sahnesi'nde
"Burun", Üsküdar Musahipzade Celal
Sahnesi'nde "Şahane Düğün", Üm-
raniye ve Kağıthane Sadabad Sah-
nesi'nde "Keşanlı Ali Destanı" oyunları
izlenebilecek. Atatürk Kültür Mer-
kezi'nde (AKM) yarın ve 25 Mayıs'ta
"Rezonans" dans gösterisi, 22 Mayıs'ta
"Şaşırt Beni" müzikali, 23 Mayıs'ta
"Şıngır Şıngır Beyoğlu" ve 26 Mayıs'ta
"Küheylan" ve "Gece Kraliçesi" oyunları
sanatseverlerin beğenisine sunulacak.
Zorlu PSM'de bugün "Kel Diva" ve
"Kalabalık Duası", yarın "Kibritin
Ucunda" ve "Kel Diva", yarın ve 22
Mayıs'ta "Cem Yılmaz-CMXXIV" sah-
nelenecek. Maximum Uniq Hall'de
yarın "Küheylan", 22 Mayıs'ta ise
"Hücreler" oyunu sergilenecek.

Atatürk Kültür Merkezi'nde (AKM)
yarın İstanbul Kültür Sanat Vakfı
(İKSV) tarafından düzenlenen 52.
İstanbul Müzik Festivali kapsamında
"İstanbul Devlet Senfoni Orkestrası
ve İlyun Bürkev" konseri gerçekle-
şecek. Hasan Niyazi Tura yöneti-
mindeki orkestra Atatürk’ü Anma
Gençlik ve Spor Bayramı dolayısıyla
24 Mayıs'ta AKM'de yeniden sahnede
olacak. İSTANBUL-AA

BAKMER’li hanımlardan ‘Zerre’den İnci’ye’ resim sergisi 

 

ekmeköy Beledi-
ye Başkanı Orhan
Çerkez geçtiğimiz

hafta mahalle buluşmaları
kapsamında Ömerli, Koçullu,
Sırapınar ve Hüseyinli Ma-
hallelerinde vatandaşlarla bu-
luştu. Bu buluşmalarda gelen
talepleri uygulamaya alarak
sorunları çözmeye başlayan
Başkan Çerkez, 19 Mayıs Ata-
türk’ü Anma, Gençlik ve Spor
Bayramı’nda önemli bir müj-
deyi paylaştı. Geçtiğimiz yıl-
larda köy statüsünde olan,
merkeze uzakta bulunan
Ömerli, Koçullu, Sırapınar ve
Hüseyinli Mahallelerinden
okullarına gitmek isteyen öğ-
renciler için mahalle mey-
danları ile  muhtarlıklar önün-
den her sabah 06:30’da Ma-
denler Meydanı’na ücretsiz
servisler kaldırılacak.
Her gün ring seferler

Gençler bizim  başımızın
tacı diyen Çekmeköy Belediye
Başkanı Çerkez “ Geçtiğimiz
hafta merkeze uzak olan ma-
hallelerimizi ziyaret ettik.
Halk günü değil halkın günü

dedik. Komşularımız sağ ol-
sunlar bu toplantılara katılıp
mahallelerinin ihtiyaç ve ta-
leplerini iletti. Bizde hepsini
tek tek not aldık. Notlarımız
arasına aldığımız eksikleri
öncelik sırasına göre bir bir
halletmek için kollarımızı sı-
vadık. Bölgedeki öğrencile-
rimiz ve velilerimiz okullarına
ulaşırken yaşadıkları sıkıntı-
lardan bahsettiler. Eğitim ko-
nusu aksamaya gelmez de-

dik. Bundan sonra her sabah
arkadaşlarımız Ömerli, Ko-
çullu, Sırapınar ve Hüseyinli
Mahallelerinde muhtarlıklar
önünden ring seferler dü-
zenleyecek. Komşularımıza
öğrenci kardeşlerime hayırlı
olsun. Her zaman yanların-
dayız “ dedi.
Kısa sürede çözülmesi
mutluluk verici

Hüseyinli Mahalle Muh-

tarı İlhan Kılınç,”  Be-
lediye Başkanımız Or-
han Çerkez, bizi din-
lemek, sorunlarımızı
not almak için mahal-
lemize geldiğinde ken-
dilerine bu konuyu
söylemiştik. Sağ olsun
bu kadar kısa zaman-
da çözüm üretilmesi
çok önemli. Başkanı-
mıza konuyu hem biz hem
de mahalleli söylediğinde,
uzun vadede çözüleceğini
düşünmüştüm. Kısa sürede
çözülmesi mahallede mut-
lulukla karşılandı. Emeği
geçenlere çok teşekkür edi-
yorum. “ dedi.

Sırapınar Mahalle Muh-
tarı Nejat Girgin,” Mahalle-
mizde yaşadığımız en büyük
sorunlardan biri de çocuk-
larımızın zamanında okula
yetişememesiydi. Bazı kom-
şularımız çocuklarını sabah
kendi olanaklarıyla götürü-
yordu okula. Başkanımızın
sorunu hızlı çözmesi mem-
nuniyet verici. “ dedi.

Koçullu Muhtarı Mitat
Şimşek,” Çocuklarımızın

okullarına güvenli
ve konforlu gitme-
leri çok önemli. Ba-
zen Çekmeköy’e
veya başka ilçeler-
de gidecekleri okul-
lar için araç bula-
mayıp. otostopla gi-
den evlatlarımız
oluyordu. Yıllardır
bu konuda çözüm

bulunması isteniyordu kom-
şularım tarafından. Bu so-
runu çözen Başkanımız Or-
han Çerkez’e mahallelimiz
adına şükranlarımı sunuyo-
rum. “ dedi.

Ömerli Mahalle Muhtarı
Hüseyin Uygun, “ Yıllardır
istediğimiz bir talebin yerine
getirilmiş olması memnuni-
yet verici. Aileler büyük bir
kaygı içerisindeydi. Çocuk-
ların sabah okula gitmesi,
mahalle halkında travmaya
neden olmuştu. Başkanımız
Halkın Günü’nde bu konuyu
çözeceğini belirtmişti. Bu
kadar kısa sürede çözülmüş
olması mahallemizde büyük
bir sevinç yarattı.” Diyerek
duygularını ifade etti.

Ç

Çekmeköy Belediye Başkanı Orhan Çerkez, mahalle buluşmalarında gerçekleşen halk gününde va-
tandaşlardan gelen talepler doğrultusunda sorunları çözmek için koılları sıvadı. Köylerdeki öğren-
cilerin merkezdeki okullarına gidebilmeleri için ring seferlerini başlatarak eğitime öncelik verdi.

Köylerdeki öğrenciler için 
ücretsiz ring seferleri başlıyor

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

MUSTAFA
ŞAHİN

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Küçükçekmece’de Bi Mola
Enfgelsiz Yaşam Merkezi açıldı
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reticilere orga-
nik arıcılığın be-
nimsetilmesi,

elde edilecek organik arı
ürünleriyle gelir seviyelerinin
yükseltilmesi, yerelde istih-
dam sağlanması ve aile iş
gücünün artırılması amacıyla
2022 yılında "Dinek Dağı'nda
Organik Arıcılık Projesi" ha-
zırlandı. Üç yıllık bütçesi 1
milyon 500 bin lira olan proje
kapsamında ilk etapta 18 üre-
ticiye yüzde 70 hibeyle or-
ganik arılı kovan ve ekipman
desteği sağlandı. Arıcılar, ge-
çen yıl iklim koşulları nede-
niyle istedikleri verimi ala-
masa da bu yıl hedefledikleri
bal üretimini yakalamayı he-
defliyor. Kırıkkale Arı Yetişti-
ricileri Birliği Başkanı Hızır
Akdemir, AA muhabirine, pro-
je öncesinde Dinek Dağı'nı
ekiplerle gezdiklerini ve or-
ganik bal üretimi için bu böl-
geyi seçtiklerini söyledi. Böl-
geye geçen yıl 18 arıcının

yerleştirildiğini ve faaliyetlere
başladıklarını anlatan Akde-
mir, "Arıcılarımıza organik
arılı kovan ve ekipmanları
KOP desteğiyle tedarik edildi.
Sonrasında üretime başladık.
Geçen yıl mevsim şartlarından
dolayı arıcılar biraz mağdur

oldu. Bu yıl çok iyi olacağını
düşünüyorum." diye konuştu.
Akdemir, proje kapsamında
malzemelerin yüzde 70 hi-
beyle sağlandığını, bu yıl da
yüzde 100 hibe olarak ilave
kovan verildiğini dile getirdi.

İlk olarak her üreticiye

20 arılı, 18 de yedek kovan
dağıtıldığını belirten Akde-
mir, şunları kaydetti: "Bu yıl
da 11 kovan, 20 kilogram
petek verildi. Bölgede şu
anda 500'e yakın kovan var
ama bu sayı 1000'e kadar
çıkabilecek. Devletimiz arı-
cılarımıza çok güzel proje
hazırladı. Aynı zamanda Or-
man İşletme Müdürlüğü 15
bin dekar alanda 20 çeşit
ballı bitki dikti. Bunun için
de çok teşekkür ederiz. Arı-
cılar ve birlik olarak projenin
devam etmesi, sertifikalar ve
coğrafi işaret alınması için
mücadele edeceğiz. Projenin
başarılı olacağına ve mem-
leketimize fayda vereceğine
inanıyoruz. Bütün arıcıları-
mızın gününü de kutluyor,
bol kazançlı yıl diliyorum."

Üreticilerden Ali Rıza Çelik
ise yaklaşık 18 yıldır arıcılık
yaptığını, devletin de kendi-
lerine güzel bir imkan tanı-
dığını ifade etti. Bölgenin bal

verimi açısından çok iyi ol-
duğunu vurgulayan Çelik,
"Umarım devletimizin tanı-
dığı imkanları boşa çıkarma-
yacağız, devletimize katkıda
bulunacağız. Aktif olarak 23
kovanım var. Zaman zaman
artıyor veya eksiliyor. Dev-
letimiz 50 kovana kadar mü-
saade etmiş. Projeden mem-
nunuz, sağ olsunlar. Hem İl
Tarım ve Orman hem de Or-
man İşletme Müdürlüğü elin-
den geleni fazlasıyla yapmaya
çalışıyor. Biz de elimizden
geldiği kadar destek vermeye
çalışıyoruz." diye konuştu.
Musa Akay da "10 yıldır arı-
cılık yapıyorum. Hibe proje-
sine katıldık, şu anda mem-
nunuz. İşlerimiz iyi. Allah
devletimize zeval vermesin,
gereken desteği yapıyor. Ge-
çen yıl iklime bağlı sıkıntılar
oldu ama bu yıl daha güzel
olacak inşallah. Şu anda 30
kovanla üretim yapıyorum."
dedi. lKIRKLARELİ-AA

Yüzyıllık domates tohumları
TOPRAKLA BULUŞTU
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Isparta’da erken başlayan gül
hasadında rekolte beklentisi yüksek
Müftüzade Gülcü İsmail Efendi'nin
1888 yılında Bulgaristan'ın Kızan-
lık kentinden bastonunun içinde
getirdiği gül, bölge halkı için
önemli bir geçim kaynağı oldu.
Dünya gül yağı üretiminin yüzde
60'nın yapıldığı kentte güllerin
açmasıyla üreticiler hasada başladı.
Sabahın erken vakitlerinde gül
bahçelerine giden işçiler, özenerek
topladıkları çiçekleri, bölgedeki
fabrikalara çeşitli vasıtalarla nak-
lediyor. Gül, Gülyağı ve Yağlı To-
humlar Tarım Satış Kooperatifleri
Birliği (GÜLBİRLİK) Genel Müdürü
İbrahim Işıdan, AA muhabirine,
havaların sıcak gitmesi nedeniyle
geçen yıllara göre hasadın bu yıl
erken başladığını söyledi. Yağ-
murların etkili olması durumunda
hasat sürecinin uzayacağını be-
lirten Işıdan, geceleri ani sıcaklık
düşüşlerinin bazı gül bahçelerinde
zarara yol açtığını kaydetti. Önceki
yıla ait hesapların tamamlanma-
sıyla üreticilerin geçen yıl aldıkları
bedele 4,57 lira zam yapıldığını
vurgulayan Işıdan, "Isparta böl-
gesinde ortalama her yıl 13-14

bin ton gül çiçeği rekoltesi oluyor.
Geçen yıl üretim bu rakamların
altındaydı. Bu sene ise geçen se-
neye göre daha iyi bir sezon bek-
liyoruz. 12 bin ton civarında bir
rekolte bekliyoruz." dedi. Isparta
Ziraat Odası Başkanı Mustahattin
Can Selçuk da hasadın, her yıl
Keçiborlu ilçesi Ardınçlı köyünden
başladığını ifade etti. Keçiborlu'daki
bahçelerde hasadın yüzde 50'sinin
tamamlandığını dile getiren Sel-
çuk, "Rakımı yüksek olan köylerde
hasadımız henüz başlamadı. Geçen
yıllara göre güzel bir sezon bekli-
yoruz. 12-13 bin ton rekolte bek-
lentimiz var." diye konuştu. Bah-
çede gül toplayan Seher Oktar,
kızının bahçesine yardıma geldiğini
anlattı. Normalde haziranda baş-
layan hasadın bu yıl havalar sıcak
gittiği için erken başladığını ak-
taran Oktar, "Olanı topluyoruz,
Allah bereket versin. Sabah 6'da
bahçede oluyoruz. Toplanan gülleri
çuvallara koyuyoruz ve fabrikaya
götürüyoruz. Fabrikada da gül
yağı olarak dünyaya servis ediyor."
dedi. lISPARTA-AA

Bakan Yumaklı: Gezginci arıcılar
ile genç ve kadın üreticilerimize
kovan başına ilave destek verilecek
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, açıklayacakları yeni
destekleme modelinde gezginci
arıcılar ile genç ve kadın üreti-
cilere kovan başına ilave des-
tekler vereceklerini ifade etti.
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, Dünya Arı Günü do-
layısıyla yaptığı yazılı açıkla-
mada, Türkiye'nin, bal üreti-
minde dünyada 2'nci olduğunu
bildirdi. Arıcıların 2003'ten iti-
baren desteklerden faydalan-
dığına ve sektöre 2023'e kadar
1,6 milyar lira destek sağlan-
dığına işaret eden Yumaklı, "Ve-
rilen desteklerin de etkisiyle
arılı kovan, bal üretimi ve arıcılık
işletme sayısında büyük artışlar
kaydedildi. 2002'de 74 bin ton
olan bal üretimimiz 2023'te
115 bin tona çıktı. Söz konusu
dönemde arılı kovan sayımızı
da 4,1 milyondan 9,2 milyona
çıkarttık. Amacımız, kovan sa-
yılarını artmasının yanında ko-
van başına alınan balın veri-
minin ve kalitesinin de artmasını

sağlamak." değerlendirmesinde
bulundu. Yumaklı, Bakanlık
olarak çalışmalarını 5 ana ek-
sende sürdürdüklerine dikkati
çekerek, "Bunlar verimlilik, ka-
lite, sürdürülebilirlik, kayıtlılık
ve sektöre yatırım. Arıcılıkta da
bu 5 ana eksen etrafında adım-
lar atacağız. Bu kapsamda yeni
destekleme modelimizde gez-
ginci arıcılar ile genç ve kadın
üreticilerimize kovan başına ila-
ve destekler verilecek." ifadele-
rini kullandı. İklim değişikliğinin
bal arıları üzerinde etkilerine
yönelik ulusal ve uluslararası
düzeyde çalışmaların sürdüğünü
belirten Yumaklı, şunları kay-
detti: "İklim değişikliğinin arılar
üzerindeki etkilerinin bertaraf
edilmesi amacıyla Arıcılık Eylem
Planı'nın hayata geçirilmesi için
çalışmalara başladık. Bunu,
ilgili kamu kuruluşları, üniver-
siteler ve özel sektör temsilci-
leriyle bir araya gelerek yapa-
cağız. Bölgesel ırk ve ekotiplerle
yapıl"  lANKARA-AA

Bal dışındaki arı ürünleri de ülke
ekonomisine “enerji” verecek
Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez
Birliği (TAB) Başkanı Ziya Şa-
hin, balın dışında Türkiye'de
yaklaşık 7 bin ton bal mumu,
4 ton arı sütü, 400 ton polen,
10 ton arı ekmeği ve 10 ton
propolis üretiminin yapıldığını
söyledi. Şahin, AA muhabirine
yaptığı açıklamada, Türkiye'nin
9,2 milyon arılı kovan sayısıyla
dünyada 3.,115 bin ton bal
üretimiyle de Çin'den sonra 2.
sırada yer aldığını söyledi. Tür-
kiye'nin, bal üretimini destek-
leyecek flora çeşitliliğiyle Av-
rupa'da 1. sırada olduğunu
ifade eden Şahin, ülkede 4 bin
319'u endemik olmak üzere
13 bin 414 bitki türü bulun-
duğunu dile getirdi. Şahin,
dünya genelinde sağlanan ba-
şarıyı temellendirmek, sürek-
liliği sağlamak ve ihracatı art-
tırmak için tüm arı ürünlerine
bir standart getirilmesinin
önemli olduğuna işaret ederek,
"Bu kapsamda uluslararası stan-
dardizasyon örgütü olan
ISO'nun arı ürünleri çalışma-
larına 34 ülkeyle 2019'dan iti-
baren katkı ve katılım sağlıyo-
ruz. Bu zaman zarfında çam,
geven, kestane, pamuk, ayçiçeği

ve narenciye gibi bal çeşitleri
üzerinde çalışma başlattık. İlk
adım olarak TSE onayıyla çam
balında bir standart getirdik.
Ardından lavanta ve meşe balı
üzerinde çalışılıyor." diye ko-
nuştu. Söz konusu bal türleriyle
ilgili çalışmaları TAGEM ile yü-
rüttüklerini kaydeden Şahin,
bal konusunda dünyayla yarı-
şabilmek için artık bilimsel kim-
liğin ortaya konulmasının elzem
olduğunu belirtti. Ziya Şahin,
arı ürünleri ihracatında da
önemli bir noktaya gelindiğini
vurgulayarak, "Türkiye'de geçen
yıl 9 bin 389 ton bal ihraç
edildi. Bu ihracattan 32 milyon
dolar gelir elde edildi. Yaklaşık
20 ülkeye ihracat yapılırken,
başı Almanya, ABD, İspanya,
Suudi Arabistan, Birleşik Arap
Emirlikleri ve Japonya çeki-
yor." ifadesini kullandı. Balın
kalitesi üzerinden pek çok
spekülasyon yapıldığını dile
getiren Şahin, baldaki sahte-
cilik ve uygunsuzluk konusun-
da başta merdiven altı üretim
yapanlar olmak üzere buna
dahil olan her kesimle müca-
delenin çok önemli olduğunu
vurguladı. lANKARA-AA
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Yerli ata tohumlarını yıllar sonra top-
rakla buluşturan Ayaşlı kadın girişim-
cilerin yetişen domatesleri, Ankara ve
İstanbul'daki zincir marketlerde satışa
sunulacak. Domatesiyle ünlü Ayaş'ta,
kendi tarlalarının mahsulüyle yaptıkları
salça ve püreleri, Almanya ve Hollanda,
Rusya, Özbekistan, Türkmenistan, Azer-
baycan, İngiltere'nin yanı sıra bazı
Afrika ülkelerine ithal eden kadın gi-
rişimciler, bir ilke daha imza atarak
atalardan yadigar domates tohumlarını
tarlalara ekmeye başladı. 100 yıllık
tohumları yıllar sonra toprak anayla
buluşturan kadın girişimcilerin topla-
nacak mahsulleri ve hazırlayacakları
domates suları, Ankara ve İstanbul'daki
zincir marketlerde satışa sunulacak.
Ayaş Akkaya Tarımsal Kalkınma Koo-
peratif Başkanı Zehra Varol, AA mu-
habirine yaptığı açıklamada, 11 kadın
çiftçi ile yola çıktıklarını ve bugün
30'un üzerinde ortakla çalışmalarını
sürdürdüklerini söyledi. Tüm ortakların
köydeki kadın çiftçilerden oluştuğunu
ifade eden Varol, kooperatifin 2007'de
kurulduğunu ve 2015'ten bu yana da
organik domateslerden salça ve me-
nemen gibi ürünler hazırladıklarını
anlattı. Varol, şimdi de bir ilke imza
atarak, daha önce sadece kendi ihti-
yaçları kadar ekip büyüttükleri ata do-
mates tohumlarını tarlalara ekmeye
başladıklarını aktardı. Ata tohumlarını
taze tutabilmek için yıllardır kendi
bahçelerinde az miktarda ekim yaparak,
tohumları güncellediklerini anlatan
Varol, bu şekilde kendilerine emanet
edilen mirasa sahip çıkmaya çalıştık-
larını söyledi. Bu tohumlardan üretilen
Ayaş domateslerinin yüzde 80'inin su
olduğundan salça yapımına uygun ol-
madığını ancak tamamen doğal olduğu
için çok lezzetli olduğunu vurgulayan
Varol, sözlerine şöyle devam etti:
"Şimdi, büyük zincir marketlerle söz-
leşme yaptık. Ata tohumu olan Ayaş
domateslerimiz artık raflarda yerini
alacak. Bu yıl için Ankara'da ve İs-
tanbul'da satışa sunulacak. Daha son-
raki yıllarda yurt geneline satış müm-
kün olabilecek. Taze, sulu, lezzetli
Ayaş domatesleri, vatandaşlarımızın
sofralarına girecek ve yemeklere
lezzet katacak.”  lANKARA-AA

Arıcılar 1744 rakımlı Dinek Dağı’nda
DEVLET DESTEĞİYLE BAL ÜRETİYOR

Kırkkaleli arıcılar, Konya Ovası Proje-
si (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Baş-
kanlığı desteğiyle organik arıcılığın
yaygınlaştırılması amacıyla Balışeyh
ilçesindeki 1744 rakımlı Dinek Da-

ğı'nda organik üretim yapıyor.
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Kaçak elektrik kullanan çiftçiler mahkeme
yolu ile kesintilerini iptal ettiriyor
Dicle Elektrik’in Güneydoğu Anadolu
Bölgesindeki kaçak elektrik kulla-
nımıyla mücadelesinde hukuki sü-
reçler, zorluklara rağmen aralıksız
sürüyor. Şirket, bir yandan kaçak
kullanım nedeniyle elektriği kesilen
borçlu abonelerle mücadeleye de-
vam ederken diğer taraftan çiftçiler,
mahkemeye başvurarak elektrikle-
rinin kesilmesini engelliyor. Mah-
kemelerden çoğu zaman aynı gün
içerisinde karar çıkartan çiftçiler,
bedelsiz elektrik kullanımını yeniden
başlatabiliyor. Şirketin hukuki sü-
reçleriyle ilgili açıklamalarda bulunan
Dicle Elektrik Genel Müdürü Yaşar
Arvas, “Abone dahi olmaksızın kaçak
elektrik kullanan kimi çiftçilerin
elektrikleri kesildiğinde, bazı mah-
kemeler tarafından yeniden enerji
sağlanması yönünde tedbir kararları
alınıyor.” dedi. Güneydoğu Anadolu
Bölgesinde Diyarbakır, Şanlıurfa,
Mardin, Siirt, Şırnak ve Batman il-
lerinde sürdürülebilirlik odaklı elek-
trik dağıtım hizmeti veren Dicle
Elektrik, kaçak elektrik kullanımına

karşı yaptığı saha mücadelesini hu-
kuk zemininde de sürdürmeye ça-
lışıyor. Şirket, borcunu ödemeyen
abonelerin elektriğini kesiyor ancak
çiftçiler mahkeme kararıyla bu ke-
sintileri kısa sürede iptal ettirebiliyor.
Şirket, halihazırda 70 bini aşkın
dava dosyası ile mücadele ediyor.
Dicle Elektrik tarafından yapılan
açıklamaya göre kaçak tüketim
nedeniyle kesilen elektrik bağlan-
tıları, mahkemeye itirazlar sonucu
teminatsız olarak yahut küçük bir
teminatla yeniden sağlanıyor. Bu
süreç, bazı avukatlar tarafından
bir fırsata dönüştürülmüş durum-
da. Ayrıca mahkemelerce verilen
elektriğin kesilmemesine yönelik
tedbir kararlarına konu tarımsal
sulama ve mesken abonelerine ait
toplam borç miktarı 400 milyon
TL’ye ulaştı. Kaçak kullanım tespiti
yapılmış olmasına rağmen mah-
keme kararıyla tekrar enerji bağ-
latılan abonelerin aylık tüketim
bedeli ise yaklaşık 50 milyon TL
seviyelerinde. lŞANLIURFA-İHA

Trendyol Süper Lig'de dün al-
dığı galibiyetle taraftarını se-
vindiren Fenerbahçe'nin bor-
sada işlem gören hisseleri yak-
laşık yüzde 5 değer kazanarak
yatırımcısının da yüzünü gül-
dürdü. Trendyol Süper Lig'in
37. haftasının sonuçları borsada
hisse fiyatlarına da yansıdı.
Ligde Galatasaray'ın 6 puan
gerisinde çıktığı karşılaşmada
lig lideri Galatasaray'ı mağlup
ederek puan farkını 3'e indiren
Fenerbahçe hisseleri, galibiyetin

ardından haftaya güçlü yük-
selişle başladı. Cuma günü 105
liradan kapanış yapan Fener-
bahçe Futbol AŞ'nin hisse fiyatı,
açılışta yaklaşık yüzde 8 yük-
selirken, şu sıralarda önceki
kapanışın yaklaşık yüzde 5
üzerinde 110 lirada dengelen-
di. Galatasaray deplasmanın-
dan 0-1'lik galibiyetle ayrılan
sarı-lacivertli ekip, böylece şam-
piyonluk yarışında Galatasa-
ray'ın bu hafta şampiyonluğunu
ilan etmesinin önüne geçti.

Öte yandan Galatasaray Spor
AŞ hisse fiyatı, Fenerbahçe kar-
şısında alınan mağlubiyetin ar-

dından yüzde 2,5 değer kay-
bederek 8,84 liraya geriledi.
Borsa İstanbul'da işlem gören

diğer spor hisselerinden Be-
şiktaş ise yüzde 9,9 değer
kazancıyla 33,02 lira ile tavan
fiyattan işlem görürken, Trab-
zonspor hisseleri yüzde 1
yükselişle 2,06 liradan alıcı
buluyor. Sportif başarının fi-
nansal açıdan önemli oldu-
ğunu kaydeden analistler, li-
gin üst sıralarında yer alan
takımların Avrupa kupalarında
mücadele ederek önemli gelir
elde etme şansı bulunduğunu
anımsattı. lİSTANBUL-AA
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Rusya'nın en büyük doğal gaz şir-
keti Gazprom, 1999'dan bu yana
ilk defa geçen yılı zararla kapatır-
ken, şirket Avrupa'da yaşadığı pazar
kaybını karşılamak için ihracat pa-
zarlarını çeşitlendirmeye çalışıyor.
AA muhabirinin derlediği bilgilere
göre, Gazprom'un gelirleri geçen
yıl 2022'ye göre 11,7 trilyon rub-
leden 8,5 trilyon rubleye düştü.
Şirketin satış gelirleri 2023'te önceki
yıla oranla 1,9 trilyon rubleden
364 milyar rubleye gerilerken, Rus
şirket, geçen yılı 629 milyar ruble
(yaklaşık 6,9 milyar dolar) zararla
tamamladı. Rusya-Ukrayna savaşı
öncesi Gazprom'un Avrupa'ya doğal
gaz sevkiyatı 200 milyar metre-
küpün üzerine çıkarak 2018'de re-
kor seviyeye çıkarken, söz konusu
sevkiyat geçen yıl 30 milyar met-
reküpün altına düştü. Rus gazını
Avrupa'ya taşıyan ana boru hatları
Kuzey Akım 1, Kuzey Akım 2 ve
Yamal-Avrupa atıl duruma düştü,
Ukrayna'dan sevkiyat yapılan iki
boru hattından birisi de devre dışı
kaldı. Gazprom, halihazırda Uk-
rayna üzerinden Avrupa'ya tek bir
hat üzerinden günlük ortalama 42
milyon metreküp doğal gaz sevki-
yatına devam ediyor. Ancak Uk-
raynalı yetkililerin, Gazprom ile
gaz sevkiyat anlaşmasının uzatıl-
mayacağına yönelik açıklamalarda
bulunması, söz konusu hacmin
2025’ten itibaren daha da düşebi-
leceğine işaret ediyor. Söz konusu
kayıplarını telafi etmek için çalış-
malarını hızlandıran Gazprom,
Çin'e yeni bir boru hattı projesinin
yanı sıra TürkAkım boru hattı ve
sıvılaştırılmış doğal gazda (LNG)
ihracat kapasitesini arttırmayı plan-
lıyor. Rusya içerisinde doğal gaz
kullanımının yaygınlaştırılmasına
yönelik adımlar da şirketin öncelikli
planları arasında yer alıyor. Avrupa
pazarındaki hakim konumunu
önemli oranda kaybeden ve orta
vadede söz konusu konuma tekrar
ulaşması beklenmeyen Gazprom,
ihracat önceliğini dünyanın en bü-
yük ikinci ekonomisi Çin olarak
belirledi. lMOSKOVA-AA

Çeyrek asır sonra 
ilk kez zarar eden
Gazprom kayıplarını
telafi etmek istiyor

azine ve Maliye
Bakanı Mehmet
Şimşek, katıldığı

TRT Haber'de gündeme ilişkin
değerlendirmelerde bulundu.
Ekonomi programının gerçek-
ten çalıştığını belirten Şimşek,
her şeyden önce ekonomide
dengeleme sürecine girdikle-
rini söyledi. Şimşek, iç talepte
bir yumuşama olduğunu vur-
gulayarak, "Net ihracatın etkisi
ekonomide olumluya dönme-
ye başladı. Büyümede kom-
pozisyon değişiyor, dengelen-
me var. Bu da beraberinde
ortaya çıkan dengesizlikleri
gideriyor. Cari açık, Türkiye'nin
dış dünyayla olan açığı geçen
yıl mayıs ayında 57 milyar
dolar civarındaydı. Büyük bir
açık... Bu sene bu açık büyük
ihtimalle mayıs itibarıyla 30
milyar doların altına düşmüş
olacak. Dolayısıyla çok ciddi
bir iyileşme var. Türkiye'nin
dış açığında neredeyse yarı
yarıya düşüş var. Önemli den-
gesizlikten birisi bu çerçevede
giderilmiş oldu." diye konuştu.
Şimşek, uluslararası kredi de-
recelendirme kuruluşlarından
Fitch'in 12 yıl sonra, S&P'nin
ise 11 yıl sonra Türkiye'nin
notunu artırdığına dikkati çe-
kerek, şu değerlendirmelerde
bulundu: "Artırmakla kalma-
dılar, 'program bu şekilde ça-

lışmaya devam ederse notu
tekrar artıracağız.' şeklinde
pozitif görünümde duruyorlar.
Ekonomide büyümenin kom-
pozisyonu iyileşiyor. Daha sür-
dürülebilir daha dengeli bir
büyüme var ve makroekono-
mik dengesizlikler yavaş yavaş
ortadan kalkıyor. Bütçe disip-
lini, Türkiye'ye fon akışındaki
muazzam artış, dış dengedeki,
rezervdeki ve risk primindeki
iyileşme... Bütün bunlar şunu
net şekilde ortaya koyuyor;
programa olan güven güçlü,
sürekli pekişiyor."

Kamuda Tasarruf ve Verim-
lilik Paketi'ni güçlü şekilde uy-
gulayacaklarının altını çizen

Şimşek, "En önemli konu ve-
rimliliği ve Türkiye'nin rekabet
gücünü artıracak yapısal re-
formları hızlandıracağız. Do-
layısıyla 2 kanaldan para po-
litikasına, dezenflasyon için
destek vereceğiz. Önce bütçe
disiplini, ikinci olarak reform-
ları hızlandırarak verimlilik
artışı üzerinden destek vere-
ceğiz. Şuna inanıyorum ki
programı güçlendirdikçe çok
daha iyi sonuçlar da alacağız.
Biz programı güçlendirmeye
başladık. Tasarruf paketini
açıklamamız bunun bir ayağı
ama daha önümüzdeki dö-
nemde programı güçlendire-
cek ilave adımlar atacağız.

Bunların bir kısmı kamu ma-
liyesi bir kısmı yapısal dönü-
şüm ayağında olacak."
Kiralarda yüzde 25
zam sınırı

"Kiralarda yüzde 25 zam sı-
nırı uygulamasının uzatılıp
uzatılmayacağına" ilişkin ise
Şimşek, şöyle konuştu: "Devam
etmesi için bir sebep görmü-
yorum, etmemesi gerektiğini
düşünüyorum. Devam etmesi
yönünde de yapılan bir çalışma
yok. Zaten bir süreliğine bu
düzenleme yapılmıştı. Ben hü-
kümetimiz adına, verilmemiş
bir karar üzerine yorum yapa-
mam ama büyük ihtimalle de-
vam etmez diye düşünüyorum.
Piyasada, fiyatlara müdahale
edilmemesi gerektiğine inanı-
yorum. Arz artışı üzerinden fi-
yatların aşağı inmesini sağla-
mak lazım. Bunun için daha
çok yatırım, üretim, istihdam
ve ihracatı önemsiyoruz."

Maliye politikasının para
politikasının gerisinden geldiği
eleştirilerine cevap veren Şim-
şek, geçen sene çok büyük bir
deprem felaketi yaşandığını
ve bu felaketin yaralarını sar-
mayı önceliklendirdiklerini
söyledi. Şimşek, bu sene büyük
ihtimalle bütçe açığının he-
defledikleri oranın çok altında
kalacağını aktarırken, "Maliye

politikası ayağında dezenflas-
yona, yani Merkez Bankasının
enflasyonu düşürme çabasına
güçlü destek vermiş olacağız."
diye konuştu. Kamuda Tasar-
ruf ve Verimlilik Paketi'yle ya-
tırımların, arzı, rekabet gücünü
ve verimliliği artıracak alanlara
aktarılması üzerinde durduk-
larını bildiren Şimşek, "Önü-
müzdeki dönemde önceliğimiz
önemli sanayi üslerini liman-
lara bağlamak. Bunu öncelik-
lendireceğiz çünkü rekabet
gücünü artırmak, karbon ayak
izini düşürmek istiyoruz. 'Ma-
liye politikası gereken desteği
vermiyor' demek, 'deprem ko-
nusunda gereken hassasiyeti
göstermeyin' demekle eşdeğer
hale geliyor. Deprem konu-
sunda ne gerekiyorsa yapa-
cağımızı söyledik ama deprem
dışındaki alanlarda disiplin,
harcama kontrolü ve harca-
maların verimli alanlara ak-
tarılması bizim için olmazsa
olmaz." ifadesini kullandı.

Türkiye'nin Mali Eylem Gö-
rev Gücünün (FATF) gri liste-
sinden çıkışına ilişkin süreci
de değerlendiren Şimşek, Eko-
nomik Kalkınma ve İşbirliği
Örgütü ve FATF'ın şubat ayında
bir toplantı yaptığını ve Tür-
kiye'nin gri listeden çıkmak
için bir eylem planı hazırladı-
ğını anımsattı. lANKARA-AA

H

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, kira artışında yüzde 25 sınırına ilişkin, "Devam etmesi için bir sebep
görmüyorum, etmemesi gerektiğini düşünüyorum. Devam etmesi yönünde de yapılan bir çalışma yok" dedi.

FOTOĞRAF: AA

Şimşek: Kira artışında yüzde 25 sınırının
devam etmemesi gerektiğini düşünüyorum

Yurt dışı ÜFE nisanda aylık yüzde
1,37, yıllık yüzde 65,53 arttı
Yurt Dışı Üretici Fiyat En-
deksi (YD-ÜFE), nisanda
aylık bazda yüzde 1,37, yıl-
lık bazda yüzde 65,53 artış
gösterdi. Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK), nisan ayına
ilişkin YD-ÜFE verilerini
açıkladı. Buna göre, YD-
ÜFE, nisanda bir önceki aya
kıyasla yüzde 1,37, geçen
yılın aralık ayına göre yüzde
13,64, geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 65,53 ve 12
aylık ortalamalara göre yüz-
de 57,10 yükseldi. Sanayi-
nin iki sektörünün yıllık de-
ğişimlerine bakıldığında,
madencilik ve taş ocakçılı-
ğında yüzde 69,45 ve ima-
latta yüzde 65,46 artış gö-
rüldü. Ana sanayi grupları-
nın yıllık değişimleri dikkate

alındığında ise ara malla-
rında yüzde 58,07, dayanıklı
tüketim mallarında yüzde
70,12 dayanıksız tüketim
mallarında yüzde 70,03,
enerjide yüzde 74,24 ve ser-
maye mallarında yüzde
72,01 artış gerçekleşti. Sa-
nayinin iki sektörünün aylık
değişimleri ise madencilik
ve taş ocakçılığında yüzde
3,57, imalatta yüzde 1,33
artış olarak hesaplandı. Ana
sanayi gruplarının aylık de-
ğişimlerinde de ara malla-
rında yüzde 1,65, dayanıklı
tüketim mallarında yüzde
0,59, dayanıksız tüketim mal-
larında yüzde 0,9, enerjide
yüzde 2,68 ve sermaye mal-
larında yüzde 1,4 artış ka-
yıtlara geçti. lANKARA-AA

Gıda işletmelerine bu yılki
denetimlerde 227 milyon liranın
üzerinde para cezası kesildi
Tarım ve Orman Bakanı İbra-
him Yumaklı, 2024 yılında
gıda işletmelerine yönelik de-
netimlerde 227 milyon liranın
üzerinde idari para cezası ke-
sildiğini, 118 işletme hakkında
suç duyurusunda bulunuldu-
ğunu bildirdi. Yumaklı, CHP
Niğde Milletvekili Ömer Fethi
Gürer'in, gıda denetimlerine,
taklit ve tağşiş ürünlere ilişkin
yazılı soru önergesini yanıtladı.
Bakanlıklarınca gıda alanında
çeşitli denetimlerin yapıldığını
hatırlatan Yumaklı, taklit veya
tağşiş yapıldığı kesinleşen, ki-
şilerin hayatını, sağlığını teh-
likeye düşürecek şekilde bo-
zulmuş, değiştirilmiş gıdaları
üretenlerin ve satanların belirli
aralıklarla kamuoyuna açık-
landığını belirtti. Gıda güve-
nilirliğinin sağlanması, tüke-
ticilerin aldatılmasının önlen-
mesi amacıyla üretici veya pi-
yasaya arz sağlayıcı işletmelere
gerçekleştirilen kontrollerin

risk esasına göre planlandığını
aktaran Yumaklı, ön bildirim
gereken haller dışında kont-
rollerin habersiz yapıldığını
vurguladı. Bakanlıklarının, gıda
konusunda, yasalarla verilmiş
tüm yetkileri tereddütsüz kul-
landığına işaret eden Yumaklı,
gıda güvenilirliğinin sağlan-
masına, tüketicinin korunma-
sına ve bilgilendirilmesine yö-
nelik çalışmaları aralıksız sür-
dürdüklerini belirterek yılın
ilk 4 ayına ilişkin denetim so-
nuçlarını açıkladı. Tarım ve
Orman Bakanı Yumaklı, şunları
kaydetti: "3 Mayıs 2024 itiba-
rıyla gıda işletmelerine 375
bin 246 denetim yapılmış olup
denetim sonucunda olumsuz-
luk tespit edilen 4 bin 990 iş-
letmeye toplamda 227 milyon
146 bin 180 lira idari para ce-
zası uygulanmıştır. 118 işletme
için Cumhuriyet savcılığına
suç duyurusunda bulunulmuş-
tur." lANKARA-AA
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Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
"Başkalarına sürekli insan hakları
ve demokrasi dersi verenlerin (İs-
rail'in Gazze'de işlediği) bu suça
ortak olmalarını kınıyoruz." dedi.
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Pa-
kistan'ın başkenti İslamabad'da,
Pakistan Dışişleri Bakanı Muham-
med İshak Dar ile görüşmesinin
ardından düzenlenen ortak basın
toplantısında konuştu. Görüşme-
de, bölgesel ve küresel gelişmelerin
ele alındığını söyleyen Fidan, Gaz-
ze'deki Filistinlilerin de kapsamlı
görüşüldüğünü aktardı. Fidan,
Gazze'de devam eden insani fe-
laketin sona ermesi için yapılan
çalışmalar konusunda fikir alış-
verişinde bulunulduğunu kayde-
derek, "İsrail, insanlık vicdanının
ve ulusal hukukun bütün kırmızı
çizgilerini aşmıştır." dedi. İsrail'in
topyekun zafer arayışıyla tüm
bölgeyi yıkım ve savaşa sürükle-
diğini belirten Fidan, Gazze'deki
insanlık suçları karşısında Türkiye
ve Pakistan'ın duruşunun ortak
olduğunu kaydetti. Fidan, Birleş-
miş Milletler başta olmak üzere
İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) ve
diğer uluslararası platformlarda
yakın eş güdümün sürdürüleceğini
vurgulayarak, şunları kaydetti:
"Diplomasinin bütün araçlarını
kullanarak elimizden gelen ne
varsa hepsini yapmaya gayret
edeceğiz. Hep söyledik, İsrail ar-
kasına siyasi ve askeri destek al-
masa bu savaşı devam ettirmek

imkanı yoktu. Başkalarına sürekli
insan hakları ve demokrasi dersi
verenlerin (İsrail'in Gazze'de iş-
lediği) bu suça ortak olmalarını
kınıyoruz. Gelinen noktada, İsra-
il-Filistin ihtilafında geçmişte ya-
şananlardan da ders alarak iki
devletli çözüme uluslararası top-
lumun odaklanması gerekmekte.
Buradan bir kez daha çağrıda bu-
lunuyorum, halen Filistin'i tanı-
mamış ülkeler, hak ve adalet na-
mına en kısa sürede Filistin'i ta-
nısınlar, İsrail'in işlediği suçlara
kalkan olan ülkeler de artık bu
yanlıştan dönsünler, çok geç ol-
madan." Bakan Fidan, İran Cum-
hurbaşkanı Reisi ve Dışişleri Ba-
kanı Abdullahiyan'ın helikopter
kazasında hayatını kaybetmesine
ilişkin şunları söyledi: "Maalesef
İran'dan gelen vefat haberleri biz-
leri derinden üzmüştür. İran Cum-
hurbaşkanı İbrahim Reisi ve kıy-
metli mevkidaşım, değerli dostum
Hüseyin Emir Abdullahiyan'a Al-
lah'tan rahmet diliyorum. Dost
ve kardeş İran halkının acısını

derinden paylaşıyoruz. Kaza ha-
berini ilk aldığımız andan itibaren
İran makamlarıyla, kardeşlerimizle
temas halinde olduk."
Türkiye'nin arama kurtarma ça-
lışmaları için AFAD, Milli Savunma
Bakanlığı ve diğer kuruluşlarıyla
elindeki tüm imkanları seferber
ettiğini belirten Fidan, "Ama maa-
lesef bu üzücü haber bizi derinden
üzdü. Başta Sayın Reisi, Sayın
Abdullahiyan ve vefat eden diğer
şahıslara Allah'tan rahmet dili-
yorum. Ailelerine başsağlığı ve
sabır diliyorum. İran halkının başı
sağ olsun." diye konuştu. Fidan,
Pakistan'ın Türkiye için ayrı öneme
sahip olduğunu vurgulayarak,
"Pakistan ve Türkiye arasında
köklerini tarihten alan sarsılmaz
bir dostluk ve kardeşlik bulun-
maktadır. Bu dostluk ve kardeşlik
ruhuyla her zaman ve her konuda
birbirimize destek olmaya devam
ediyoruz ve devam edeceğiz."
dedi. Pakistan'ın aynı zamanda
Türkiye'nin stratejik ortağı oldu-
ğunu dile getiren Fidan, "İşbirli-

ğimiz, bölgesel istikrarı ve gü-
venliği de desteklemektedir. Pa-
kistan'ın terörle mücadelesinde
her zaman yanında olduğumuzu
bir kez daha vurgulamak istiyo-
rum. Terörle mücadelede şehit
olan Pakistan kolluk kuvvetleri
mensuplarına ve hayatını kaybe-
den masumlara bir kez daha Al-
lah'tan rahmet diliyorum." ifade-
lerini kullandı. Görüşmelerde ikili
ilişkilerin tüm açılardan ele alın-
dığını ifade eden Fidan, Pakis-
tan'da düzenlenmesi planlanan
Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği
Konseyi 7. Toplantısı'nın da gözden
geçirildiğini kaydetti. Fidan, iki
ülke arasındaki kardeşlik bağlarını
ve potansiyelini hayata geçirmek
için ileri adımlar atılması gerekti-
ğinin altını çizerek, şunları söyledi:
"Özellikle ticaret alanında var olan
1 milyar dolarlık ticaret hacmini
5 milyar dolara çıkarmak için ortak
bir hedef koyduk. İkili ilişkileri sa-
dece ticari alanlarda değil daha
da yaygınlaştırarak başta savunma
sanayisi olmak üzere yatırımlar,
bankacılık, bilim, teknoloji, ino-
vasyon alanları da dahil olmak
üzere çok geniş bir alanda eş za-
manlı olarak kurumsal bir şekilde
ilerletme konusunda prensip kararı
aldık." Fidan, Pakistan'daki temas-
ları kapsamında Başbakan Şahbaz
Şerif tarafından kabul edilmiş ve
Dışişleri Bakanı Muhammed İshak
Dar ile ortak basın toplantısı dü-
zenlemişti. lİSLAMABAD-AA

Fidan: Başkalarına insan hakları dersi verenlerin
Gazze’de işlenen suça ortak olmalarını kınıyoruzFO
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CHP Lideri Özgür Özel, “Cumhuriyet
Halk Partisi Samsun’daki genel per-
formansıyla öz eleştiri yapmaya muh-
taç durumdadır. 18 belediyeden bi-
rinin kazanıldığı, 1 milletvekilinin
olduğu bir Cumhuriyet Halk Partisi,
Cumhuriyet Halk Partisi tarafından
kabul edilemez. Bundan sonra otu-
racağız, neyi doğru yaptıysak devam
edeceğiz. Neyi eksik yaptıysak telafi
edeceğiz. Neyi yanlış yapıyorsak terk
edeceğiz. Bundan sonra burası ki bir
Cumhuriyet kentidir, Uşak kazanıl-
mışken, Afyon kazanılmışken, Kütahya
kazanılmışken, Amasya kazanılmış-
ken, Kastamonu kazanılmışken, Amas-
ya kazanılmışken, Büyük Taarruzun
şehri kazanılmışken, Büyük Zafer’in
şehri kazanılmışken ilk adımın şehri
kazanılmıyorsa başta genel başkan
hepimizin yüzü yerdedir. Benim Sam-
sun seçim sonuçlarından sonra yüzüm
yerdedir.” diye konuştu. Atakum Be-
lediyesi’ne yaptığı ziyaretten de bah-
seden Özel, şunları söyledi: “Bugün
hep beraber Merkez Yönetim Kurulu
üyelerimizle birlikte ilk kez Samsun’da
yapılacak olan Merkez Yönetim Ku-
rulu toplantımızdan önce Atakum
Belediyemizi ziyaret ettik. Serhat baş-
kanımız yirmi dört yirmi beş yaşından
itibaren gençlik konularında görev
almış. Bu yüzden de örgütümüzün
göz bebeği olan parti içi ön seçimde,
parti içi demokrasi mücadelesinde
de örgütümüz tarafından takdir edi-
len, göreve getirilen henüz 41 yaşında
bir belediye başkanımız Atakum Be-
lediyesi’nde bayrak devir teslimi ya-
şandı. Şimdi Atakum’u yine bir Cum-
huriyet Halk Partili yönetecek. 41
yaşındaki genç arkadaşımız Atakum’a
dinamizm getirecek, Atakum’a ileride
hatırlanacak çok önemli hizmetler,
çok önemli kazanımlar bırakarak gör-
evinin 5 yıllık dönemini tamamlaya-
cak. Atakumlular ondan memnunsa
göreve devam edecek. Yoksa daha
önce olduğu gibi bir bayrak devir
teslimi yaşanacak.” lSAMSUN-İHA

CHP Genel Başkanı 
Özel: “Yerinde sayanı 
yerinde tutmayacağız”

Erzurum Emniyet Müdürlüğü Olay
Yeri İnceleme Şubesi ekipleri, olay
mahallerinden topladıkları bulguları
delile dönüştürüp 5 yılda 2 bin 862
suçluyu tespit etti. İl Emniyet Mü-
dürlüğü Olay Yeri İnceleme Şubesi
ekipleri, kent merkezi ve çevre il-
lerdeki olayların aydınlatılması ama-
cıyla yoğun çalışma yürütüyor. Po-
lisler, olay yerinde delil niteliği taşı-
yabilecek her türlü iz, eser ve ema-
renin bilimsel ve teknik yöntemler
kullanılarak araştırılması, elde edilen
bulguların tespiti, kayıt altına alın-
ması ve dokümantasyonu, toplan-
ması, muhafazası ve ilgili yerlere
gönderilmesi işlemlerini yerine ge-
tiriyor. Suç mahallerinden topladık-
ları bulguları delile dönüştürüp, suç-
ların aydınlatılmasında ve şüpheli-
lerin yakalanmasında titizlikle görev
alan ekipler, olay yerlerini fotoğraf
ve videolarla kayıt altına alıp, top-
ladıkları bulguları laboratuvarlarda
çeşitli testlerden geçirip yerli tek-
nolojik imkanlarla en ince ayrıntısına
kadar inceliyor.  Ekipler, olay ma-
hallerinden topladıkları bulguları
delile dönüştürüp 5 yılda 2 bin 862
suçluyu belirledi. İl Emniyet Müdürü
Kadir Yırtar, AA muhabirine, Olay
Yeri İnceleme Şubesinin bazı büro

amirliklerinin çevre illere de hizmet
verdiği söyledi. Olay yeri ekiplerinin
çalışmasının emniyet için önemine
dikkati çeken Yırtar, "Şubemiz 'delile
olan güven, devlete olan güven'
mottosuyla suç ve suçluların tespitine
yönelik olay yerlerinden bulduğu
bulguları delil haline getirip, olaylarla
ilişkilendirmektedir." dedi. Yırtar,
şubede görevli polislerin titizlikle
çalışmalarını sürdürdüğünü belir-
terek, "Şubemiz son 5 yılda 4 bin
355 olay yerinde 60 bin 397 bulgu
elde etmiştir. Bu olay yerlerinde 43
bin 267 iz (avuç, parmak ve ayak
izleri) tespitinde bulunulmuş ve
olaylarla ilgili 2 bin 862 şahıs tespiti
yapılmıştır. 4 bin 314 şahsa da farklı
kimlik kullanmaktan işlem yapıl-
mıştır." diye konuştu. Suçların rolü
ve işleniş şekilleri ile suç üstlenmenin
önlenmesinin Olay Yeri İnceleme
Şubesince yapılan delillendirmeler
sayesinde tespit edildiğini dile getiren
Yırtar, "Ayrıca şüphelilerin tespiti,
bıraktıkları parmak, avuç, ayak izi
gibi izlerden tespit edilmesi, bunların
bıraktığı DNA, kimya ve biyolojik
izlerinin tespitleri bu birimimiz ta-
rafından sağlanmaktadır. Çok önemli
bir misyonları vardır." ifadelerini
kullandı. lERZURUM-AA

Polis, olay yerindeki bulgularla 
5 yılda 2 bin 862 suçluyu tespit etti

umhurbaşkanı Er-
doğan, Beştepe Mil-
let Kongre ve Kül-

tür Merkezi'nde düzenlenen 26.
Dönem Adli Yargı ve 16. Dönem
İdari Yargı Kura Töreni'ne katıldı.
Konuşmasına, bugün komşu ve
kardeş ülke İran'dan üzüntü verici
bir haber aldıklarını ifade ederek
başlayan Erdoğan, İran İslam
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı İb-
rahim Reisi ve beraberindeki he-
yetin helikopter kazasında vefat
ettiklerini öğrendiklerini belirtti.
Merhum Reisi'ye ve kazada ha-
yatını kaybeden İran Dışişleri Ba-
kanı ile diğer yetkililere Allah'tan
rahmet niyaz eden Erdoğan, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Bu elim
kazadan duyduğumuz derin te-
essürü burada öncelikle ifade et-
mek istiyorum. Şahsım, ülkem
ve milletim adına İran halkına
başsağlığı diliyorum. Kaza ha-
berini aldıktan sonra süratle İran
makamlarıyla irtibata geçerek
tüm imkanlarımızla arama, kur-
tarma çalışmalarına katkı ver-
meye hazır olduğumuzu ilan
ettik. Akıncı insansız hava aracı-
mız ile gece görüş kabiliyeti olan
Cougar tipi helikopteri bölgeye
sevk ettik. Arama kurtarma ekip-
lerimiz de İranlı kardeşlerimize
yardımcı olmak üzere bölgeye
intikal etmek suretiyle hemen
yola çıktılar. Helikopterin enka-
zının tespiti yapıldıktan ve vefat
edenlerin naaşlarına ulaşıldıktan
sonra ekiplerimiz geri döndü."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, mer-
hum Reis'yi 24 Ocak'ta, Ankara'da
resmi ziyaret kapsamında misafir

ettiğini, bunun dışında farklı ve-
silelerle de bir araya geldiklerini
anımsattı. Gerek ikili ilişkiler, ge-
rekse bölgeyi ilgilendiren konu-
larda Reisi ile çok yakın diyalog
içinde olduklarını hatırlatan Er-
doğan, şunları kaydetti: "Görevde
bulunduğu sürede İran halkının
ve bölgemizin huzuru için verdiği
samimi çabalara bizzat şahitlik
ettim. Aynı şekilde İran Dışişleri
Bakanı merhum Hüseyin Emir
Abdullahiyan'ın Türkiye ile iliş-
kileri döneminde başarılı bir dip-
lomat olduğunu gördük. Kendi-
lerini şükranla ve hürmetle yad
ediyoruz. İranlı kardeşlerimizin
bu süreci kadim ve güçlü devlet
geleneklerine uygun şekilde su-
huletle yöneteceklerine yürekten
inanıyorum. Türkiye olarak biz
de her zaman olduğu gibi bu
zor günlerinde dost ve kardeş
İran halkının yanında olacağız.
Bir kez daha İran İslam Cumhu-
riyeti'nin dini lideri Sayın Ali Ha-
maney başta olmak üzere dost
İran halkına, hükümetine, mer-
humların acılı ailelerine en derin
taziyelerimi iletiyorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu-
gün 26. dönem yanında, farklı
dönem adli ve idari yargılarının
bir kısmının kurasını çekeceklerini
ifade etti. Kura töreni ile 1044
hakim ve cumhuriyet savcısını,
ülkenin dört bir yanındaki görev
yerlerine yolcu edeceklerini vur-
gulayan Erdoğan, şunları paylaştı:
"Kendilerine yeni görev yerlerinde
başarılar diliyorum. Hakim ve
savcılarımızdan 81 vilayetiyle,
85 milyon vatandaşıyla bu ülkeyi

çok sevmelerini, bu devlete en
güzel şekilde hizmet etmelerini
istiyorum. Hepsi birbirinden ba-
şarılı, gayretli ve donanımlı bu
genç kardeşlerimizin, inşallah
gittikleri yerlerde adalet sancağını
yücelteceklerine inanıyorum. Biz
de 21 yıldır olduğu gibi ülkeye
ve millete karşı mesuliyetlerini
hakkıyla ifa etmeye çalışan her-
kese destek vereceğiz. Bugünkü
kura töreniyle, hakim, savcı sa-
yımızı 25 bine yaklaştırmış olu-
yoruz. Kaliteli insan kaynağı,
kamu ve özel sektör fark etmek-
sizin hayatın her alanında siste-
min başarısının temel unsurudur.
Adalet sisteminin kusursuz işle-
mesinin de öncelikli şartı, nitelikli
yetişmiş ve yeterli personeldir.
Bu anlayışla, adalet hizmetlerinin
standardını yükseltme yolunda
bugüne dek attığımız adımların
en başında personel sayımızın
arttırılması vardır."

İktidara geldiklerinde 9 bin
349 olan hakim, savcı sayısını
2,5 kattan fazla arttırmak suretiyle
mahkemelerin yükünü hafiflet-
tiklerini belirten Erdoğan, "Yar-
dımcı personel sayımız 26 bin
274'ten 96 bin 650'ye, ceza infaz
kurumlarındaki görevli sayısı ise
25 bin 407'den 83 bine çıktı.
Adalet teşkilatımızın personel sa-
yısı, 2002 yılında göreve geldiği-
mizde 61 bin iken bugün bu ra-
kam 204 bini buldu. Personelin
yanı sıra mahkeme sayısı, bina,
teknoloji ve diğer alanlarda da
adalet camiamıza güçlü destek
verdik. Yani merdiven altı sis-
temden bugünkü fiziki koşullara

ulaştık. Mahkeme sayısı adli yar-
gıda yüzde 99, idari yargıda yüzde
51 oranında arttı." diye konuştu.
"Güven veren ve
erişilebilir bir
adalet hedefi..."

Erdoğan, mahkeme kararla-
rındaki hataları en aza indirme
ve temyizdeki yığılmayı önlemek
amacıyla istinaf mahkemelerini
kurduklarını dile getirdi. Bölge
adliye mahkemelerini 15 yerde,
bölge idare mahkemelerini 9 yer-
de faaliyete geçirdiklerini anım-
satan Erdoğan, şöyle devam etti:
"Adalet kurumlarının modern ve
fonksiyonel mekanlara sahip ol-
masına hassasiyet gösterdik. İnşa
ettiğimiz 284 adalet hizmet bi-
nasıyla hakimlerimize, savcıları-
mıza, avukatlarımıza yakışır mo-
dern çalışma imkanları sunduk.
Bina ve kadro haricinde, hayata
geçirdiğimiz kanuni düzenleme-
lerle hukuk devletini güçlendirdik,
yargının tarafsız ve bağımsız ha-
reket edebilmesinin yasal ve ana-
yasal altyapısını oluşturduk. Hu-
kuk sistemimize sirayet etmiş,
adaletin tecellisi önünde engel
teşkil eden vesayet araçlarını tek
tek ortadan kaldırdık. Yargıda
çift başlılığa son verilmesinden
bireysel başvuru hakkına, hedef
süreden elektronik devlet uygu-
lamalarına, adli tıptan bilirkişiliğe,
lekelenmeme hakkından arabu-
luculuk müessesesine, tutukluluk
şartlarından ifade özgürlüğünün
genişletilmesine, hasılı çok geniş
bir yelpazede adalete erişimi ko-
laylaştıran, adalet sisteminin iş-

leyişini hızlandıran, tarihi re-
formlara imza attık. Güven veren
ve erişilebilir bir adalet hedefiyle
bu alandaki çalışmalarımıza hız
kesmeden devam edeceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "(15
Temmuz darbe girişimi) 253 in-
sanımızı şehit edenler, gün yüzü
göremeyecekler. Yurt dışına kaçan
alçakların da peşini asla ve asla
bırakmayacağız. Demokrasimize
uzanan elleri kırmaktan çekinme-
dik, yine çekinmeyeceğiz. Milletin
muazzez iradesine kimsenin gölge
düşürmesine müsaade etmeyece-
ğiz" açıklamasını yaptı. Erdoğan,
"(Kobani davası) Hukuk bunlardan
hesap sormak zorundadır. Siyasi
dava denilerek terör kalkışmasının
aklanmaya çalışılması hukuka ve
demokrasiye hakarettir. İsyan gi-
rişiminden 10 yıl sonra geç de
olsa hakkın yerini bulduğunu gö-
rüyor, bundan da mağdurlar ve
demokrasimiz adına memnuniyet
duyuyoruz. Milletin vermediği yet-
kiyi, silah gücü, fezlekeler veya
kanun dışı yollarla gasbetmeye
yeltenenler, bundan sonra da ada-
letin pençesinden kurtulamaya-
cak." dedi. Erdoğan, "6-8 Ekim
olaylarını kimse mazur ve meşru
gösteremez. Mahkeme kararıyla
ilgili haddi aşan yorumları tasvip
etmiyoruz. Sokakları kan gölüne
çevirerek, bu ülkede siyaset ya-
pılmayacağını artık herkesin an-
lamasını ümit ediyoruz" diye be-
lirtti. Erdoğan, "Hukuk devleti il-
kesinin yaşatılabilmesi için yargının
her türlü taassuptan, hizipleşme-
den azade olması şarttır." açıkla-
masını yaptı. lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Milli iradenin
egemenliğine kim kastederse karşısında

Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,
"Vatanımızın bekası,
milletimizin birlik ve
dirliği, milli iradenin
egemenliğine kim
kastederse karşısında
yine bizi bulacak, yar-
gımızı bulacaktır."
dedi.

21İTTİFAK07.qxp_Layout 1  20.05.2024  17:03  Page 1



BMM Başkanı
Kurtulmuş, resmi
ziyaret gerçekleş-

tirdiği Kazakistan'ın başkenti
Astana'da, Kazakistan Meclisi
Başkanı Yerlan Koşanov ile bir
araya geldi. Kurtulmuş, Ka-
zakistan Meclisi'nde Koşanov
ile yaptığı görüşmede, ata yur-
duna gerçekleştirdikleri resmi
ziyarette, kendisine ve heyetine
gösterilen misafirperverlik do-
layısıyla teşekkür etti. Son dö-
nemde Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan ve Kazakistan
Cumhurbaşkanı Kasım Cömert
Tokayev ile iki ülke halkı ara-
sında kardeşane bir ilişkinin
bulunduğunu dile getiren Kur-
tulmuş, bu ilişkinin de ülke-
lerin menfaatine olacak şekilde
verimli bir gelişme gösterdiğini
belirtti. Yüksek düzeyli stratejik
işbirliği seviyesine çıkan ikili
ilişkinin, ticaret ve ekonomi
alanları başta olmak üzere her
alanda artarak devam edece-
ğini bildiren Kurtulmuş, "Ortak
tarihimizi, kültürel mirasımızı
gün yüzüne çıkaracak çalış-
maları da gerçekleştireceğiz.
Hükümetlerimiz arasındaki bu
fevkalade uyumlu işbirliğine
paralel bir şekilde, bizler de
her iki ülkenin parlamentosu
olarak çok yakın işbirliğini ge-
liştirmek durumundayız. Hem
ikili ilişkilerimizi hem de çok
taraflı zeminlerdeki parlamen-
ter ilişkilerimizi daha da ya-
kınlaştıracağız. Başta TÜRKPA
olmak üzere çok uluslu plat-
formlarda Türkiye ve Kaza-
kistan yan yana ortak hedefleri
gerçekleştirmek için mücadele
edecektir.” diye konuştu.

Türkistan kentini de ziyaret
edeceğini bildiren Kurtulmuş,
orada başkonsolosluk açan ilk
ülkenin de Türkiye olduğunu
ifade etti. Kurtulmuş, Türkis-
tan'da, her iki ülkenin ortak
çabası Hoca Ahmet Yesevi
Üniversitesi'nde bir programa
katılacaklarını, öğrencilerle
bir araya geleceklerini kay-
detti. Kazakistan'ın son za-
manlarda siyasi, sosyal ve eko-
nomik reformları başarılı bir
şekilde uyguladığını, Tokayev
öncülüğündeki bu reform sü-
recini takdirle takip ettiklerini
belirten Kurtulmuş, "Bu re-
formlar sayesinde Kazakistan,

dünyada milletler camiasında
layık olduğu yere hızla yük-
selecek ve çok daha başarılı
bir döneme girecektir. Ayrıca
Kazakistan parlamentosunda
yüksek demokratik temsil ol-
ması dolayısıyla da tebrik edi-
yorum. Altı siyasi partinin Ka-
zakistan Parlamentosuna gir-
mesi ve temsil edilmesinin,
Kazakistan demokrasisinin
kökleşmesi bakımından da
faydalı olacağı kanaatinde-
yim." ifadesini kullandı.
"İkili ticaret
hacminin 15 milyar
dolara çıkmasını
ümit ediyoruz"

Numan Kurtulmuş, 10 mil-
yar dolar seviyesine yükselen
ikili ticaret hacminin, iki ülke
liderinin ortaya koyduğu hedef
doğrultusunda en kısa sürede
15 milyar dolara çıkmasını
ümit ettiklerini ifade ederek,
şunları paylaştı: "Türk şirket-
lerinin Kazakistan'a duyduğu
ilgiyi de ifade etmek isterim.
Türk şirketleri, her alanda bu-
rada yatırımlar yaptı. Bunların,
Kazakistan'ın gelişmesinde
önemli katkıları oldu. Bugün
de Türk şirketlerinin Kazakis-
tan'a yatırım konusunda fev-
kalade yüksek bir ilgi içerisinde
olduklarını ifade etmek iste-
rim. Savunma, enerji, ulaş-
tırma, tarım alanında işbir-
liklerimizin dikkat çekici nok-
taya geldiğini görüyorum. De-
ğerli kardeşim Koşanov'un da
ifade ettiği gibi Türk savunma
sanayii, dünyada örnek gös-
terilecek bir noktaya gelmiştir.
Savunma sanayii alanında Ka-
zak kardeşlerimizle her türlü
işbirliğine hazır olduğumuzu
bir kere daha teyit etmek is-

terim. Ayrıca Orta Koridor
üzerinden enerji alanında iş-
birliğimiz gelişmektedir. Bu
çerçevede Türk ve Kazak ta-
raflarının ortak olarak, kamu
özel sektör birlikte gerçekleş-
tirdiği Hazar'daki tersane pro-
jesini de önemsiyoruz."

Eğitim ve kültür alanında
da yakın işbirliğinin geliştiril-
mesi gerektiğini söyleyen Kur-
tulmuş, Yunus Emre Enstitü-
sü'nün Kazakistan'da açılma-
sıyla ilgili hukuki statünün bir
an evvel sonlandırılması te-
mennisinde bulundu. Kurtul-
muş, Türk dünyasını bundan
sonraki süreçte birbirine ya-
kınlaştıracak dil, kültür ve or-
tak tarihi mirasta müşterek
çalışabilmeyi arzuladıklarını
belirterek, "Bunun için Yunus
Emre Enstitüsünün çok verimli
olduğunu biliyoruz. Kazakis-
tan'da özellikle Yunus Emre
Enstitüsü'nün olması iki ülkeyi
çok daha hızlı bir şekilde bir-
birine yakınlaştıracaktır." dedi.

Kazakistan'ın uygulamaya
koyduğu dış politika anlayışını
takdirle karşıladıklarını bildi-
ren Kurtulmuş, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Önümüzdeki dö-
nem, dünya artık tek kutuplu
bir dünya olmasının ötesinde
çok kutuplu bir dünya olmaya
doğru dönüyor. Bunun sancı-
larını yaşıyoruz. Dolayısıyla
burada, özellikle Doğu-Batı
arasında; bir tarafta Çin'in,
bir tarafta Rusya'nın, bir tarafta
Avrupa'nın, Kafkaslar'ın ve di-
ğer Avrupa ülkelerinin olduğu
bir yerde, çok geniş bir coğ-
rafyaya yayılmış olan, nüfusu
300 milyona yakın Türk dün-
yasının kendi arasında birlik
ve dayanışma içerisinde ol-
ması, çok taraflı dünya siste-

minin gelişmesi ve kökleşmesi
bakımından hem katkı suna-
cak hem de dünya barışına
büyük destek olacaktır. Bu
çerçevede sizin çok vektörlü
dış politika anlayışınızın doğru
olduğunu ve inşallah sonuç
alınacağını ümit ediyorum.
Bu istikametteki tavrınız ve
dış politika anlayışınızda ba-
şarılar diliyorum. Tabii, bu
politikanın yerleşmesinde Türk
dünyası arasında her alandaki
işbirliğinin düne göre çok daha
önemli olduğu bir döneme
giriyoruz. Bir arada olmak,
omuz omuza vermek ve ortak
hedeflere yürümek mecburi-
yetindeyiz."

Kurtulmuş, Kazakistan'da
geçen ay meydana gelen sel
felaketi dolayısıyla geçmiş ol-
sun dileklerini de iletti. TBMM
Başkanı Kurtulmuş, geçen sene
Kahramanmaraş merkezli dep-
remler sonrasında Kazakis-
tan'ın verdiği desteği, Türki-
ye'nin yanında olduğunu gös-
teren duruşlarını da asla unut-
mayacaklarını vurguladı.
Koşanov'dan, Türk
halkına ve
hükümetine teşekkür

Kazakistan Meclisi Başkanı
Koşanov ise Kurtulmuş'un zi-
yaretinin ikili ve parlamentolar
arası işbirliğini artırmaya yar-
dımcı olacağını belirtti. Türkiye
ve Kazakistan'ın stratejik ve
güvenilir ortak olduğunu anım-
satan Koşanov, Türkiye'nin Ka-
zakistan'a desteğini bildiklerini
ve her geçen gün kardeşlik ve
dostluk ilişkilerinin arttığını
görmekten memnuniyet duy-
duklarını söyledi. Koşanov, ya-
şanan sel felaketinin ardından
her türlü desteği veren Türk
halkına ve hükümetine de
teşekkür etti. Görüşmede,
MHP Grup Başkanvekili ve
Manisa Milletvekili Erkan Ak-
çay, TBMM İdare Amiri ve
CHP Artvin Milletvekili Uğur
Bayraktutan, Türkiye-Kaza-
kistan Parlamentolar Arası
Dostluk Grubu Başkanı ve
AK Parti Şanlıurfa Milletvekili
Mehmet Ali Cevheri, AK Parti
Bursa Milletvekili Osman
Mesten ve Türkiye'nin Astana
Büyükelçisi Mustafa Kapucu
da yer aldı. lASTANA-AA

MUHAMMET
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AK Parti milletvekillerinin üze-
rinde çalıştığı ulaştırma alanında
bazı düzenlemeleri içeren kanun
teklifinin ilerleyen günlerde Mec-
lis Başkanlığına sunulması plan-
lanıyor. Anadolu Ajansı’nın (AA)
muhabirinin aldığı bilgiye göre,
AK Parti Grup Başkanı Abdullah
Güler başkanlığında, ulaştırma
alanıyla ilgili bazı düzenlemeleri
kapsayan kanun teklifinin çalış-
malarında sona gelindi. İlerleyen
günlerde Meclis Başkanlığına su-

nulması planlanan kanun tekli-
finde; Sivil Havacılık Genel Mü-
dürlüğünün, güvenlik ve bazı
alanlarda işbirliği yapmasına yö-
nelik hükümler bulunacak. Ayrıca
teklifle, ormandan ya da milli
emlaktan tahsisli hava meydan-
larıyla ilgili düzenlemelere gi-
dilecek. Teklifle, denizlerdeki kı-
lavuzluk ve römorkörcülük, sey-
rüsefer hizmetlerine ilişkin dü-
zenlemeler de gündeme gelecek.   

lTBMM-AA

Ulaştırma alanıyla ilgili kanun teklifi
çalışmalarında sona gelindi
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TBMM Başkanı Kurtulmuş, Kazakistan
Meclisi Başkanı Koşanov ile görüştü

Bakan Yerlikaya, göçmen ka-
çakçılığı organizatörleri ve
düzensiz göçmenlere yönelik
14 ilde düzenlenen "Kalkan-
22" operasyonlarında, 40 göç-
men kaçakçılığı organizatö-
rünün yakalandığını bildirdi.
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
göçmen kaçakçılığı organi-
zatörleri ve düzensiz göç-
menlere yönelik 14 ilde dü-
zenlenen "Kalkan-22" ope-
rasyonlarında, 40 göçmen
kaçakçılığı organizatörünün
yakalandığını, bunlardan
37'sinin tutuklandığını,
3'ünün işlemlerine devam
edildiğini bildirdi. Bakan Yer-
likaya, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada,
"İnsan kaçakçılığı yaparak,
ülkemizi düzensiz göçün he-
defi ve transit geçiş yolu ha-
line getirmeye çalışan insan
tacirlerine asla fırsat verme-
yeceğiz. Ülkemizin her böl-
gesinde kararlılıkla sürdür-
düğümüz operasyonlarımız

aralıksız devam edecek." ifa-
delerini kullandı. Bu kap-
samda, Göç İdaresi Başkanlığı
ile Emniyet Genel Müdürlüğü
Göçmen Kaçakçılığıyla Mü-
cadele ve Hudut Kapıları Dai-
re Başkanlığı koordinesinde
operasyon düzenlendiğini be-
lirten Yerlikaya, şunları kay-
detti: "Kocaeli İl Emniyet Mü-
dürlüğü Göçmen Kaçakçılı-
ğıyla Mücadele ve Hudut Ka-
pıları Şube Müdürlüğünce
yapılan çalışmalar sonucu,

Kocaeli merkezli Kayseri, Ma-
nisa, Mersin, Eskişehir, Ispar-
ta, İstanbul ve Uşak'ta göç-
men kaçakçılığı organizatör-
leri ve düzensiz göçmenlere
yönelik düzenlenen operas-
yonlarda 25 göçmen kaçak-
çılığı organizatörü yakalandı.
25'i de tutuklandı ve 86 dü-
zensiz göçmen yakalandı."

Hatay'da düzenlenen ope-
rasyonda ise 7 göçmen ka-
çakçılığı organizatörünün
gözaltına alındığını, bunlar-

dan 4'ünün tutuklandığını,
3'ünün işlemlerine devam
edildiğini aktaran Yerlikaya,
106 düzensiz göçmenin de
yakalandığını anlattı. Yerli-
kaya, Ankara İl Emniyet Mü-
dürlüğü Göçmen Kaçakçılı-
ğıyla Mücadele ve Hudut
Kapıları Şube Müdürlüğünce
yapılan çalışmalar sonucu
Ankara merkezli Bursa, Ada-
na, Gaziantep ve Şanlıurfa'da
gerçekleştirilen operasyonda
ise 8 göçmen kaçakçılığı or-
ganizatörünün tutuklandığını
bildirdi. Yakalanan düzensiz
göçmenlerin, İl Göç İdaresi
Müdürlüklerine teslim edil-
diği ve sınır dışı işlemlerinin
başlatıldığı bilgisini veren
Yerlikaya, operasyonlar so-
nucu 14 araçla çok miktarda
dövize de el konulduğunu
kaydetti. Bakan Yerlikaya,
operasyonu gerçekleştiren
Göç İdaresi Başkanlığı per-
sonelini ve polisleri tebrik
etti. lANKARA-AA

‘Kalkan-22’ operasyonlarında 40 göçmen
kaçakçılığı organizatörü yakalandı

Dün, bir evladımızın yaşadığı
korkunç trajediyi sosyal medyada
gördüm. Bir köpeğin saldırısına
uğrayarak yüzü parçalanan bu
masum yavrumuz, yaşadığı acının
etkisiyle gözlerini bile açamıyor-
du. Hayvanın saldırısı sonucu sa-
kat kalan, hatta parçalanarak ye-
nen bu vatandaşımızın acısı ve
acımız tarifsiz ancak daha da
üzücü olanı, bu trajedinin ardın-
dan ortaya çıkan adaletsizlik ve
sorumsuzluk.

Bir kesim, insanlara saldıran
köpeğin itlaf edilmesinin "din de
yeri yok" olduğunu savunurken,
kendilerini daha medeni olarak
tanıtanlar ise “çağdaşlık” kisvesi
altında “bu devirde köpek uyu-
tulur mu?" diyerek köpeklere do-
kunulmaması gerektiğini öne sü-
rüyorlar. Ancak her iki tarafın da
ürettiği bu algılar, aslında tek bir
elden yönetiliyor ve gerçek so-
runun üzerini örtmeye çalışıyor.

Günümüzde karşılaştığımız zor-
lu ve sorunlu bir gerçek var:
insan hayatının kutsallığına olan
saygı ve adalet duygusu, üç-beş
makam sahibi sorumsuzların çıkar
hesapları ve duyarsızlıklarıyla
gölgeleniyor. Hemen hemen her
gün bir evladımızın köpek saldı-
rılarında yüzü parçalanıyor ha-
yatları son buluyor. O masum
yavrucakların acı dolu hali, ha-
yatlarını kaybeden evlatlarımızın
ailelerinin hali yürekleri dağlıyor.
Ancak ne yazık ki, adalet ve so-
rumluluk duygusu yerini çıkar
hesaplarına bırakıyor. Bazıları,
maddi çıkarlar uğruna insan ha-
yatını tehlikeye atıyorlar. Bir avuç
insanın kazancı için masum can-
ların parçalanmasına göz yumul-
ması, vicdanları/vicdanlarımızı
sızlatıyor.

Kadim tarihimizin; büyük li-
derleri, rol modelleri insan ha-
yatının değerini ve adaletin öne-
mini en yüksek seviyede kavra-
mışlardı. M. Kemal Atatürk, in-
sanlara saldıran huysuzluk yapan
kendi köpeği itlaf ettirerek ve bu
durumda olan diğer köpekleri de
aynı şekil itlaf edilmesini emredip
kanun çıkararak insan hayatına
ve güvenliğine verdiği değeri gös-
termişti. Aynı şekilde, âlemlere
rahmet olarak gelen iki cihan gü-
neşi ebedi şefaatçimiz yüce Mev-
la’mızın habibi edibi Hz. Muham-
med (sav) efendimiz döneminde

de benzer bir olay yaşanmış, ada-
letin gereğini yerine getirerek in-
san hayatını ve toplumu koru-
muştu. Bu büyük liderlerin attığı
adımlar, insan hayatının kutsal-
lığını ve adaletin önemini vur-
gulamıştı.

Ancak günümüzde, bu değerler
göz ardı ediliyor. Bazıları, maddi
çıkarlar uğruna tehlike altındaki
insanların hayatını riske atıyorlar.
Mama ticareti gibi çıkar hesapları,
insan hayatını tehlikeye atmanın
aracı haline geliyor. Bu durum,
vicdanları sızlatıyor ve adalet
duygusunu zedeliyor.

Tarihimizin adalet ve insan
sevgisi ile yoğrulmuş liderlerinin
izinden gitmek, bugünün en
önemli gerekliliği. İnsan hayatını
korumak, adaleti sağlamak ve
sorumluluk almak, sadece geç-
mişin değil, bugünün ve geleceğin
de en büyük ihtiyacıdır. Bu de-
ğerlere sahip çıkmalı, adaletin
ve insanlığın sesi olmalıyız.

Hiçbir hayvan, insan hayatın-
dan daha değerli değildir. Ço-
cuklarımıza, yaşlılarımıza, tüm
vatandaşlarımıza musallat olan
tehlikeler ne olursa olsun dur-
durulmalıdır. Adalet ve insan sev-
gisi yolunda kararlılıkla ilerlemeli,
insan onurunu her zaman savun-
malıyız. Bu, sadece geçmişimize
olan borcumuz değil, geleceğe
olan sorumluluğumuzdur.

Ezcümle, psikolojik rahatsızlığı
olan insanlar gibi, psikolojik ra-
hatsızlığı olan köpekler de var.
Bir kız çocuğuna 13 kişi tecavüz
eden insanlara aslında ne yapıl-
ması gerekiyorsa, (idam) masum
çocuklarımızı ve vatandaşlarımızı
hedef alan bir köpeğe de aynısı
(itlaf) yapılmalıdır. Bu trajedi
dolu durumlarda, adaletin yeter-
sizliği ve insanlığın çaresizliği or-
taya çıkıyor. Her iki durumda da,
suçun ağırlığına bakılmaksızın,
masumların acısına son vermek
için ciddi ve etkili adımların atıl-
ması gerekiyor.

Bu tür suçlar için idam ise
“idam!..”

Masum insanların hayatına za-
rar veren başıboş köpekler veya
vahşileşen, canavarlaşan insanlar
da adalet eliyle ortadan kaldırıl-
malıdır. Bu tür tehlikelerle başa
çıkabilmek için etkili ve caydırıcı
adımlar atılmalıdır. Selam ve dua
ile sağlıcakla kalın…

Algıların Köpek Dansı:
Adalet ve Sorumluluk
Arasındaki İnce Çizgi

T

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı Numan Kurtulmuş, "Türk dünyası arasında her
alandaki işbirliğinin düne göre çok daha önemli olduğu bir döneme giriyoruz. Bir ara-
da olmak, omuz omuza vermek ve ortak hedeflere yürümek mecburiyetindeyiz." dedi.
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1936'da dönemin İsveç Başbakanı Arvid
Lindman'dan, Şubat 2024'te eski Şili Devlet
Başkanı Sebastian Pinera'ya kadar, 20
devlet başkanı veya başbakan hava araç-
larının karıştığı kazalarda yaşamlarını yi-
tirdi. Dünyada bugüne kadar çok sayıda
devlet başkanı ve başbakan, uçak veya
helikopter kazasında hayatını kaybetti.
AA muhabiri, İran Cumhurbaşkanı İbrahim
Reisi ve heyetinin helikopter kazası geçir-
mesinin ardından, dünyada bugüne kadar
hava araçları kazalarında yaşamını yitiren
ya da kurtulan liderlerin bilgilerini derledi. 

9 Aralık 1936'da, dönemin İsveç
Başbakanı Arvid Lindman, içinde bu-
lunduğu Douglas DC-2 tipi uçağın ha-
valandıktan hemen sonra yoğun siste
Croydon Havaalanı yakınlarındaki ev-
lere çarpması sonucu yaşamını yitirdi.

7 Eylül 1940'ta, Paraguay Devlet Baş-
kanı Mareşal Jose Felix Estigarribia, uçak
kazasında öldü.

4 Temmuz 1943'te, İkinci Dünya
Savaşı sırasında Polonya'nın sürgündeki
hükümetine liderlik eden Polonyalı as-
ker ve devlet adamı Wladyslaw Sikorski,
Cebelitarık'ta uçağının düşmesi sonucu
hayatını kaybetti.

16 Haziran 1958'de, dönemin Brezilya
Devlet Başkanı Vekili Nereu Ramos, Cru-
zeiro hava yolu şirketine ait bir uçağın
kaza yapması sonucu yaşamını yitirdi.

29 Mart 1959'da Orta Afrika Cum-
huriyeti Devlet Başkanı, bağımsızlık
kahramanı Barthelemey Boganda, uça-
ğının düşmesi sonucu hayata veda etti.

18 Eylül 1961'de Kongo'da barış için
arabuluculuk yapmak üzere görevde olan
dönemin Birleşmiş Milletler (BM) Genel
Sekreteri Dag Hammarskjold'un uçağı
bugünkü Zambia'da düştü. Kazada Ham-

marskjold dahil 16 kişi öldü.
14 Mayıs 1966’da, Irak Cumhur-

başkanı General Abdüsselam Arif, bir
helikopter kazasında öldü. Arif, Şubat
1963’te darbeyle göreve gelmişti.

27 Nisan 1969’da Bolivya Devlet Baş-
kanı General Rene Barrientos, Cocha-
bamba kentinde helikopterinin düşmesi
sonucu öldü.

18 Ocak 1977'de, eski Yugoslavya Baş-
bakanı Dzemal Bjedic'in Learjet 25 tipi
uçağı, Bosna Hersek'in Kresevo kenti ya-
kınlarındaki Inac Dağı'na düştü. Kazada,
Bjedic, eşi ve 6 kişi yaşamını yitirdi.

27 Mayıs 1979'da Afrika zirvesine ka-
tılmaya giden Moritanya Başbakanı Yarbay
Ahmet Busseyf'i taşıyan uçak, Dakar açık-
larına düştü. Kazada Busseyf öldü.

4 Aralık 1980'de Portekiz Başbakanı
Françesko Carneiro ve Savunma Bakanı
Amaro de Costa, uçaklarının kalkıştan
hemen sonra başkent Lizbon'a düşmesi
sonucu öldü.

24 Mayıs 1981'de Ekvador Cumhur-
başkanı Jaime Roldos Aguilera ve Savunma
Bakanı General Marco Aurelio, bindikleri

uçağın Peru sınırına yakın bölgeye düşmesi
sonucu hayatlarını kaybetti.

1 Ağustos 1981'de Panama Devlet
Başkanı Ömer Torrijos, kullandığı küçük
uçağın ormana düşmesi sonucu yaşa-
mını yitirdi.

19 Ekim 1986'da Mozambik Cumhur-
başkanı Samora Machel ve birçok Mo-
zambikli bakanı taşıyan iki motorlu uçak,
Mozambik-Güney Afrika sınırı yakınlarına
düştü. Kazada Machel, Mozambik hükü-
metinin bazı bakanları ve üst düzey yet-
kilileri de dahil olmak üzere 33 kişi ha-
yatını kaybetti. Kaza sonrası yapılan so-
ruşturmalarda pilot suçlu bulundu.

1 Haziran 1987'de, eski Lübnan Baş-
bakanı Reşid Karami, Beyrut'a gitmek
üzere bindiği helikopterde bomba pat-
laması sonucu yaşamını kaybetti. Yak-
laşık 300 gram ağırlığındaki ve Kara-
mi’nin bineceği koltuğun arkasına yer-
leştirilen uzaktan kumandalı bomba,
uçak havalandıktan kısa bir süre sonra
patlatıldı. Kazada yalnızca eski Baş-
bakan Karami hayatını kaybetti.

17 Ağustos 1988'de, dönemin Pakistan

Devlet Başkanı General Ziya'ül Hak, beş
generali ve ABD Büyükelçisi Arnold Lewis
Raphel'in içerisinde bulunduğu C-130
tipi askeri uçak, başkent İslamabad'ın
yaklaşık 530 kilometre güneyinde Baha-
walpur yakınlarında düştü. Kurtulan kim-
senin olmadığı kazada araştırmacılar sa-
botaj olasılığı üzerinde durdu.

6 Nisan 1994'te Burundi Cumhur-
başkanı Cyprian Ntaryamira ve Ruanda
Devlet Başkanı Juvenal Habyrimana'yı
taşıyan uçağa Kigali Havalimanı yakı-
nında ateş açıldı. Başkanlık sarayının
bulunduğu bölgeye düşen uçaktan kur-
tulan olmadı.

26 Şubat 2004'te Boris Traykovski ve
beraberindeki heyeti taşıyan uçak, Bosna
Hersek'in Mostar şehri yakınlarında düştü.
Kazada Traykovski ile danışmanlarının
da aralarında bulunduğu 8 kişi hayatını
kaybetti. Uçak kazasını araştırmak üzere
kurulan uluslararası komisyon, iki yıl
süren araştırmaların ardından kamuoyuyla
paylaştığı raporda, uçak kazasının "pilot
hatası" sonucu olduğunu açıkladı.

10 Nisan 2010'da, Polonya'da Dö-
nemin Cumhurbaşkanı Lech Kaczynski
ve eşinin de aralarında olduğu 96
kişiyi taşıyan "Tupolev 154" tipi uçak,
Stalin döneminde yaklaşık 22 bin Po-
lonyalının infaz edildiği Katyn Katliamı
anısına yapılacak törene katılmak üzere
Rusya'nın Smolensk Havalimanı'na
inerken ormanlık alana düştü. Uçak-
takilerden kurtulan olmadı.

5 Şubat 2024’te, eski Şili Devlet Başkanı
Sebastian Pinera ve beraberindekileri taşıyan
"Robinson R 66" isimli helikopter, Los Rios
bölgesine bağlı Ranco Gölü'ne düştü. Kal-
kıştan kısa süre sonra şiddetli yağmur ve
yoğun sis nedeniyle Ranco Gölü'ne düşen

helikopterde 3 kişi, göle atlayarak kendi
imkanlarıyla kıyıya çıkmayı başardı. Eski
Devlet Başkanı Pinera ise emniyet kemerini
çözemediği için hayatını kaybetti.

11 Nisan 1955'te, eski Çin Başbakanı
Zhou Enlai, Endonezya'ya gitmek üzere
kiraladığı Air India uçağına yapılan
bir saldırıdan kurtuldu. İhbar üzerine
seyahat planlarını son anda değiştiren
Zhou, son dakika değişikliği ile uçağa
binmedi. Öte yandan yerleştirilen bom-
banın patlaması üzerine uçak, Güney
Çin Denizi’ne düştü. Kazada 11 yolcu
hayatını kaybederken, 3 kişi kurtuldu.

17 Şubat 1959'da, Türkiye'nin 9. Baş-
bakanı Adnan Menderes, Türkiye, İngiltere
ve Yunanistan arasında mutabakata varılan
Kıbrıs konulu antlaşmayı imzalamak üzere
gittiği Londra'daki Gatwick Havalimanı'na
4,5 kilometre kala, Surrey bölgesindeki
Newdigate köyü yakınlarındaki ormanlık
alana düşen uçaktan kurtuldu. Kazada,
aralarında dönemin Anadolu Ajansı (AA)
Genel Müdürü Şerif Arzık'ın da bulunduğu
14 kişi hayatını kaybetti, mürettebat ve
yolculardan oluşan 7 kişi yaralandı.

2 Şubat 1977’de eski Ürdün Kraliçesi
Alia Toukan, Tafila şehrinde meydana
gelen helikopter kazasında hayatını
kaybetti. Toukan'ın eşi Kral Hüseyin
bin Talal ise kazadan kurtuldu. Şiddetli
yağmur ve fırtına nedeniyle yaşanan
kazada dönemin Ürdün Sağlık Bakanı
Mohammed Bauhir hayatını kaybetti.

Haziran 1994'te, o dönemde Galler
Prensi olan İngiltere Kralı 3. Charles, şid-
detli rüzgar nedeniyle kullandığı uçağın
kontrolünü kaybetti ve uçağın düşmesine
yol açtı. Olayda kimse yaralanmamasına
karşın 1 milyon doların üzerinde hasar
meydana geldi. lİSTANBUL-AA
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DR. HAKKI UYGUR

illi İstihbarat Akademisi
Dr. Öğretim Üyesi Hakkı
Uygur, İran Cumhurbaş-

kanı İbrahim Reisi ve Dışişleri Bakanı
Hüseyin Emir Abdullahiyan'ın heli-
kopter kazasını ve olası senaryoları 3
soruda AA Analiz için kaleme aldı.
1 • Olayın arka planı nedir?

19 Mayıs'ta Türkiye saatiyle öğleden
sonra 4 civarlarında İran haber ajans-
ları Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi’yi
taşıyan helikopterin kaza yaptığı ha-
berini geçti. Reisi Azerbaycan sınırında
Aras nehri üzerinde iki ülke tarafından
ortaklaşa inşa edilen Kız Kalesi Bara-
jının açılışını Azerbaycan Cumhur-
başkanı İlham Aliyev ile yapmak ama-
cıyla bölgeye gelmişti ve Hudaferin
bölgesinden Tebriz’e geçerken heli-
kopter ile yolculuk etmeyi tercih et-
mişti. Reisi ve Dışişleri Bakanı Emir
Abdullahiyan’ın da aralarında yer al-
dığı beraberindeki heyet 3 helikopterle
hareket ederken bir süre sonra İranlı
yetkililer Cumhurbaşkanı ve Dışişleri
Bakanının bulunduğu helikopterin
sert iniş yaptığını açıkladı.

İlk haberler Reisi ile uçakta bulu-
nanlara erişildiği ve herhangi bir can

kaybının olmadığı yönünde olsa da
ilerleyen dakikalarda bu tür haberlerin
doğru olmadığı ortaya çıktı. Reisi’nin
yanı sıra Dışişleri Bakanı Hüseyin
Emir Abdullahiyan, Doğu Azerbaycan
Valisi ve Tebriz Cuma imamı heli-
kopterde bulunan diğer isimlerdi.
Cumhurbaşkanını taşıyan helikopterin
Tebriz sınırları içerisinde kalan Ozi
köyü yakınlarındaki ormanlık alana
düştüğü belirtildi. İçişleri Bakanı Va-
hidi, yaptığı açıklamada kötü hava
şartları nedeniyle havadan arama
kurtarma operasyonu yapılamadığını
ancak devletin tüm imkanlarıyla ara-
ma tarama faaliyetlerini sürdürdüğünü
açıkladı. Ayetullah Ali Hameney de
halktan dua etmesini isteyerek ülkenin
işlerinin aksamayacağını belirtti. Bu
durum muhtemelen en kötü senar-
yonun gerçekleşeceğinin işareti olarak
algılandı. Bölgeye sevk edilen onlarca
kurtarma timi hava durumu ve ara-
zinin dağlık olması nedeniyle kaza
yerine ulaşmakta zorlandı. Dahası
bazı arama ekiplerinin de kötü şartlar
nedeniyle kayboldukları bildirildi.
İran’ın Türkiye’den talep ettiği Akıncı
İHA'nın da aramalara katılmasıyla
sonunda pazartesi sabahında enkaza
ulaşıldı ve helikopterdekilerden kur-

tulan kimsenin olmadığı anlaşıldı.
Gelişmeleri takiben hükümet yetkililer
toplanarak kriz masası oluşturuldu.
Aynı şekilde bazı haber ajansları İran
Ulusal Güvenlik Yüksek Konseyi’nin
Devrim Rehberi Hameney'in ofisinde
toplandığı bildirdi.
2 • Suikast veya kaza
iddiaları nasıl okunmalı?

Elde herhangi bir veri, açıklama
ya da üstlenme olmasa da İran’da
gerçekleşen bu olay akıllara son dö-
nemde iyice yükselen İsrail-İran ge-
rilimini getirdi. İran’ın 13 Nisan gecesi
İsrail’e düzenlediği askeri angajman
kurallarını belirgin derecede yükselten
hava saldırısının ABD'nin de baskısıyla
İsrail tarafından benzer bir yükseltme
ile yanıtlanmadığı görülmüştü. Bu
olay eğer İsrail bağlantılı bir sabotajsa
inkarı çok kolay olacak, yalnızca iki
taraf bu olayın arka planından ha-
berdar olacak ve belki de artan gerilim
bir süreliğine düşürülebilecektir.

Diğer bir senaryo da komplo teo-
risine yakın olsa da ülke içi bazı siyasi
grupların işin içinde yer almasıdır.
Oldukça eski bir helikopterle bozuk
hava şartlarında dağlık bir bölgede
uçuş kararı alınması bu tür söylentileri

güçlendirici etki yapıyor. Yine de Hu-
daferin bölgesinin sembolik önemi,
İranlı üst düzey siyasal iletişimci Sey-
yid Muhammed Merendi’nin olay son-
rası Filistin direnişi temalı bir paylaşım
yapması da olayın dış boyutlu olma
ihtimalinin yabana atılamayacağını
düşündürüyor. Bununla birlikte iç po-
litikada İbrahim Reisi’nin tamamen
sahneden çıkmasıyla devrim lideri
Ali Hameney’in oğlu Mücteba Hame-
ney’in babasının yerine geçme şansı
oldukça yükseldi. Bu doğrultuda ken-
disinin önemli bir müttefiki olan mev-
cut Meclis Başkanı Muhammed Bakır
Galibaf’ın 50 gün içinde yapılacak
seçimde Cumhurbaşkanı olma şansı
artmış oldu. Yönetimin tek tipleşme-
siyle Hamaney sonrası geçiş senar-
yoları daha bir suhulet içinde ger-
çekleşmiş olur.
3 • Bölgeyi nasıl etkiler?

Eğer sıradan bir kazaysa bölgeye
özel bir etkisi olmaz. İran Anayasasının
131. Maddesine göre Cumhurbaşkanı
vefatı, azli, hastalık veya herhangi
bir sebepten ötürü 2 ay süreyle gör-
evinin başına dönememesi durumun-
da Cumhurbaşkanı Birinci Yardımcısı
Devrim Rehberi’nin onayla Cumhur-

başkanlığı yetkisine haiz olur. Cum-
hurbaşkanı (C. Birinci Yardımcısı),
Meclis Başkanı ve Yargı Erki Başka-
nından oluşan 3 kişilik şura, 50 gün
içerisinde yeni Cumhurbaşkanını seç-
mek üzere ülkeyi erken seçime gö-
türmekle mükelleftir. Bu şekilde yeni
Cumhurbaşkanı seçilir. İran’ın bilinen
iç ve dış politikaları devam eder ki
zaten İran’da temel siyasetlerin be-
lirlenmesi anayasa tarafından Cum-
hurbaşkanının değil, Devrim Liderinin
uhdesine verilmiştir. Eğer ortada bir
sabotaj varsa bile bu durum büyük
ihtimalle açıklanmayacağından yine
bölgesel gelişmeleri çok fazla etkile-
meyebilir. Ancak 7 Ekim sonrası zaten
son derece gergin ve kırılgan olan
bölgesel dengeler içinde İran da İsrail’e
ağırlaştırılmış bir cevap vermeye kal-
karsa ülke içinde ya da üçüncü bir
ülkede İsrail hedeflerine karşı çok
farklı bir eylem görebiliriz. Ancak bu-
rada da temel husus bu eylemin de
inkar edilebilir mahiyette olması ge-
rektiğidir. Yine de en azından şu an
için sabotaj ihtimaline dair henüz
herhangi bir belirti veya işaret olma-
dığının altının çizilmesi gerekiyor.

[Dr. Hakkı Uygur, Milli İstihbarat
Akademisi Öğretim Üyesi'dir.]

M

Bu olay eğer İsrail bağlan-
tılı bir sabotajsa inkarı

çok kolay olacak, yalnızca
iki taraf bu olayın arka

planından haberdar ola-
cak ve belki de artan geri-
lim bir süreliğine düşürü-

lebilecektir.

İran Cumhurbaşkanı Reisi’nin
helikopter kazası ve yankıları

Dünyada çok sayıda ülkenin lideri havacılık kazalarında öldü ya da sağ kurtuldu
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Tayvan’ın yeni lideri
Lai yemin ederek
görevine başladı

İran Cumhurbaşkanı Reisi’nin ölümü
nedeniyle yerine yardımcısı
Muhammed Muhbir geçecek
İran lideri Ali Hamaney, Cum-
hurbaşkanı İbrahim Reisi'nin he-
likopter kazasında hayatını kay-
betmesinin ardından anayasanın
ilgili maddesine göre Cumhur-
başkanlığı görevlerini, seçime ka-
dar Birinci Yardımcısı Muhammed
Muhbir’in yürüteceğini bildirdi.
Hamaney'in X medya platfor-
mundan Cumhurbaşkanı Reisi’nin
helikopter kazasında hayatını
kaybetmesinin ardından taziye
mesajı yayımlandı. Reisi’ye rahmet
dileyen Hamaney, İran halkına
taziyede bulunarak ülkede 5 gün-
lük genel yas ilan ettiğini duyurdu.
Hamaney, “Anayasa'nın 131’inci
maddesine göre Sayın (Cumhur-
başkanı Birinci Yardımcısı) Muh-
bir, yürütme erkinin başında olup,
yasama ve yargı erklerinin baş-
kanlarıyla en fazla 50 gün içinde
yeni bir cumhurbaşkanı seçilme-
sini sağlamak için gerekli düzen-

lemeleri yapmakla görevlidir.”
ifadelerini kullandı.
Muhammed
Muhbir kimdir?

Muhammed Muhbir, 1955
yılında İran'ın Huzistan eyaleti-
nin Dezful kentinde dünyaya
geldi. Elektrik mühendisliği me-
zunu olan Muhbir, ekonomi
planlama ve yönetim ile ulus-
lararası hukuk alanında doktora
yaptı. Cumhurbaşkanı Birinci
Yardımcılığı görevine 2021 yı-
lında getirilen Muhbir, İran Dü-
zenin Çıkarını Belirleme Konseyi
Üyeliği, Sinabank Genel Müdür-
lüğü, İmam Humeyni'nin Emir-
lerini Uygulama Kurumu (Vakfı)
Başkanlığı, Mustazaflar Vakfı İk-
tisadi Teşekkülü Gümrük ve Nak-
liye Direktörlüğü ve Huzistan
Vali Yardımcılığı görevlerinde
bulunmuştu. lTAHRAN-AA

İsrail Savaş Kabinesinde
Başbakan Netanyahu, Gantz
ve Eisenkot ile tartıştı

İsrail ordusunun gece boyu Gazze
Şeridi'nin çeşitli bölgelerine düzen-
lediği saldırılarda onlarca kişi öldü,
onlarca kişi de yaralandı. İsrail,
halkı zorla aç ve susuz bırakarak
büyük bir insani felakete yol açtığı
Gazze Şeridi'ne yönelik saldırılarına
227. gününde de devam ediyor.
Filistin resmi ajansı WAFA'da yer
alan haberde, Gazze kentindeki Tel
el-Heva Mahallesi'nin güneyindeki
Netzarim koridorunda konuşlanan
İsrail topçuları ile savaş uçakları,
Gazze'nin Zeytun Mahallesi'ni yoğun
şekilde bombaladı. Saldırıda ölen
ve yaralananlar oldu. Gazze kent
merkezinin Derac Mahallesi'nde
bulunan Şeyh Zekeriya Camii çev-
resinin İsrail savaş uçaklarınca bom-
balanması sonucu yaşamını yitiren
3 kişinin naaşı Ehli Baptist Hasta-
nesi'ne getirildi. İsrail savaş uçakları,
Gazze'nin güneyindeki Es-Sabra
Mahallesi'nde bir evi bombalaması
sonucu ölen ve yaralananlar oldu.
Savaş uçakları, Gazze'nin Şeyh Rıd-

van Mahallesi'nde de "El-Attar" ai-
lesine ait vi bombaladı. Saldırıda 3
kişi öldü, onlarca kişi yaralandı.
İsrail ordusu "Apache" tipi helikopter
ve topçu ateşiyle Gazze Şeridi'nin
kuzeyindeki Cibaliye Mülteci Kam-
pı'nı bombaladı, saldırı sonucu
ölen ve yaralananlar oldu. İsrail
ordusunun Gazze'nin kuzeyindeki
Beyt Lahiya kentinde "Lebid" aile-
sine ait bir apartmanı hedef alması
sonucu 6 kişi yaşamını yitirdi. İsrail
savaş uçakları ve topçuları ayrıca
gece boyu Gazze Şeridi'nin Nu-
sayrat, Bureyc ve Cibaliya mülteci
kampları ile Beyt Lahiya, Refah ve
Gazze kentlerine de saldırlar dü-
zenledi. Gazze'deki Filistin Sağlık
Bakanlığı, dün yaptığı açıklamada,
İsrail'in 7 Ekim'den bu yana Gazze
Şeridi'ne düzenlediği saldırılarda
en az 15 bin 103’ü çocuk, 9 bin
849'u kadın olmak üzere 35 bin
456 Filistinlinin öldürüldüğünü,
79 bin 476 Filistinlinin yaralandığını
duyurmuştu. lİSTANBUL-AA
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İsrail Başbakanı Binyamin
Netanyahu'nun Savaş Kabi-
nesi üyeleri Benny Gantz ve
Gadi Eisenkot ile esir takası
müzakereleri sırasında tar-
tıştığı belirtildi. İsrail'in Kanal
12 televizyonunun haberine
göre, İsrail'in 7 Ekim'den bu
yana saldırılarını sürdürdüğü
Gazze Şeridi'nde ateşkes ve
İsrailli esirler hakkındaki mü-
zakereler Savaş Kabinesinde
ele alındı. Savaş Kabinesinde,
İsrail ordusunda kayıp kişiler
ve esirlerden sorumlu komu-
tan Nitzan Alon'un yürüttüğü
müzakerelere ilişkin öneri
sunduğu ifade edildi. Toplantı
sırasında Gantz'ın Netanya-
hu'ya, "Müzakere heyeti ko-
nuşurken sana bakıyordum.
Yüz ifadelerin ve vücut diline
baktığımda, yaptıkları işi be-
ğenmediğin belli. Eğer mesele
buysa, değiştir ve güvendiğin
birilerini getir." dediği akta-

rıldı. Netanyahu'nun buna
karşılık "Savaşı sona erdirecek
herhangi bir öneri almak is-
temiyorum." şeklinde cevap
verdiği kaydedildi. Eisenkot
ise Netanyahu'ya, "Burada
hiç kimse savaşı durdurmak
istemiyor ama senin tutumun
esirlerin geri gelmesini sağ-
lamıyor. Heyete anlaşma yap-
ması için hiç fırsat vermiyor-
sun." ifadeleriyle karşı çıktı.
Gantz, dün düzenlediği basın
toplantısında Netanyahu’ya
seslenerek, İsrailli esirlerin
geri getirilmesi, "Gazze’deki
Hamas yönetiminin devrilerek
askerden arındırılması", "Gaz-
ze’de ortak bir ABD, Avrupa,
Arap ve Filistin yönetiminin
kurulması", tahliye edilen ku-
zeydeki İsraillilerin evlerine
geri getirilmesi ve Suudi Ara-
bistan ile normalleşmenin
desteklenmesi taleplerinde
bulunmuştu. lANKARA-AA

Çin ile egemenlik ihtilafı içindeki
Tayvan'da ocakta yapılan başkanlık
seçimlerini kazanan Lai Ching-te,
yemin ederek görevine başladı. Tay-
van ajansı CNA'nın haberine göre,
Taipei'de Başkanlık Sarayı'nda dü-
zenlenen törende Meclis Başkanı
Han Kuo-yu, Tayvan'daki hükümetin
devamı olduğunu ileri sürdüğü "Çin
Cumhuriyeti"nin mührünü Lai'ye
sundu. Görevi devreden eski lider
Tsai Ing-wen'in de katıldığı törende
eski Başkan Yardımcısı Lai ve onunla
birlikte Başkan Yardımcısı seçilen
Hsiao Bi-khim yemin ederek görevi
devraldı. Lai, başkan olarak yaptığı
ilk konuşmada, Tayvan Boğazı'nın
iki yakasındaki statükoyu koruma
sözü verirken Pekin yönetimine uz-
laşma çağrısında bulundu. Tay-
van'daki statükoyu korumanın "dün-
ya için kilit önemde" olduğunu vur-
gulayan Lai, "Umarız Çin, Tayvan
ile uzlaşmak için ikili temasların
yeniden başlatılması, turizm ve öğ-
renci değişimleri gibi somut adımlar
atar, barış içinde bir arada yaşamanın
gerçekleşmesi için çalışır." dedi.
"Tayvan ve 
Çin birbirinin
boyunduruğunda
değildir"

Lai, Tayvan Boğazı'nın iki yaka-
sının geleceğinin dünyanın kalkın-
ması açısından karar verici olacağına
işaret ederek, "Biz, Tayvan demok-
rasisini sürdürerek barışın muhafızı
olacağız." ifadesini kullandı. Tayvan
hükümetinin egemenlik, demokrasi,
özgürlük ve statükonun korunma-
sına bağlı kalacağını dile getiren
Lai, "Anayasaya göre Çin Cumhu-
riyeti'nin (Tayvan) egemenliği bütün
olarak halka aittir. Çin Cumhuriyeti
ve Çin Halk Cumhuriyeti birbirinin
boyunduruğunda değildir." şeklinde
konuştu. Lai, Tayvan'daki tüm siyasi
partilerin, "ilhaka direnmesi" ve
"egemenliği koruması" gerektiğini
belirterek, siyasi güç elde etmek
adına egemenlikten feragat etme-
meleri çağrısında bulundu. Tay-
van'ın yeni lideri, 13 Ocak'taki baş-
kanlık seçiminde iktidardaki De-
mokratik İlerici Partinin (DPP) adayı
olarak ipi göğüslemiş ve başkan
seçilmişti. lPEKİN-AA
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İsrail’in gece boyu Gazze’ye düzenlediği
saldırılarda onlarca Filistinli öldü

Birleşmiş Milletler (BM), İsrail
ordusunun hedefindeki Gazze
Şeridi'nin güneyinde yer alan
Refah'tan son 2 haftada 810 bin-
den fazla Filistinlinin ayrılmak
zorunda kaldığını bildirdi. BM
Yakın Doğu'daki Filistinli Mül-
tecilere Yardım ve Bayındırlık
Ajansı (UNRWA), sosyal medya
platformu X üzerinden yaptığı
açıklamada, İsrail ordusunun
saldırılarına devam ettiği Re-
fah'tan göç etmek zorunda kalan
Filistinlilere ilişkin bilgi verdi.

Gazze'de güvenli yer olmadığının
altı çizilen açıklamada, "Aileler
her yerinden edildiğinde hayatlar
ciddi risk altında oluyor. İnsanlar
güvenlik arayışı içinde her şeyi
geride bırakmak zorunda kalı-
yor." ifadesine yer verildi. İsrail
saldırıları altındaki Refah'tan
son 2 haftada 810 binden fazla
Filistinlinin Gazze'nin diğer böl-
gelerine göç etmek zorunda kal-
dığı aktarılan açıklamada, ateş-
kes çağrısı yapıldı. İsrail ordusu,
6 Mayıs'ta yaptığı açıklamada,

zorla yerinden edilmiş Filistin-
lilerin sığındığı Refah'ın doğu-
sundaki bazı mahallelerin boş-
altılması uyarısında bulunmuştu.
Bunun ardından 7 Mayıs'ta İsrail
ordusu, Gazze'nin Refah bölge-
sine kara saldırısı başlatarak Mı-
sır'la olan sınır kapısının Gazze
tarafını ele geçirdiğini duyur-
muştu. İsrail Güvenlik Kabine-
sinin, 10 Mayıs'ta Refah'a kara
saldırılarının "alanının genişle-
tilmesine" ilişkin kararı onayla-
dığı belirtilmişti. lANKARA-AA
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ran devlet televiz-
yonu, Cumhur-
başkanı Reisi'yi ta-

şıyan helikopterin dün geçirdiği
kazada kurtulan olmadığını du-
yurdu. Helikopterin enkazına 15
saatlik çalışma sonrasında ula-
şılırken, Reisi ile Dışişleri Bakanı
Abdullahiyan, Tebriz Valisi Malik
Rahmeti ve İran lideri Hama-
ney'in Tebriz Temsilcisi Muham-
med Ali Al-i Haşim'in de kazada
hayatını kaybedenlerin arasında
yer aldığı belirtildi. Reisi'nin he-
likopterinde bulunan Devrim
Muhafızları Ordusu mensubu 2
üst düzey askeri yetkili ile 3 mü-
rettebatın da kazada yaşamını
yitirdiği kaydedildi.
İran Cumhurbaşkanı
İbrahim Reisi kimdir?

Hukukçu din adamı kimliğiyle
bilinen Cumhurbaşkanı İbrahim
Reisi, 14 Aralık 1960'ta İran'ın
Meşhed kentinde doğdu. Reisi,
1979'daki devrimin ardından ka-
riyerine 1981'de Kereç Savcısı
olarak başladı. Görevinde hızla
yükselen Reisi, kısa sürede henüz
25 yaşındayken Tahran Başsavcı
Vekilliği makamına oturdu. Reisi,
İran devrim lideri Humeyni'nin
talimatıyla 1988'de hapisteki re-
jim muhaliflerinin idam kararını
veren 4 kişilik komitede yer aldı.
Humeyni'nin ölümü sonrası Ali
Hamaney döneminde devlet ma-
kamlarında hızla yükselen Reisi,
1989-1994 yıllarında Tahran
Başsavcılığı görevinde bulundu.
1994 yılında Devlet Denetleme
Kurumu Başkanlığına atanan
Reisi, 10 yıl boyunca bu görevde

kaldı. Reisi, 2004'te Yargı Erki
Başkanı Birinci Yardımcılığı gör-
evine atandı. 2014 yılında İran
Genel Başsavcılığına atanan Reisi,
2016'da yine Hamaney tarafın-
dan Meşhed kentindeki İmam
Rıza Türbe ve Külliyesi Vakfı
Başkanlığı'na getirildi. Ülkede
19 Mayıs 2017'de yapılan cum-
hurbaşkanlığı seçimlerinde de
aday olan Reisi, o dönemdeki
Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'ye
karşı seçimleri kaybetti. Reisi,
kendisinden önceki Yargı Erki
Başkanı Ayetullah Amuli Sadık
Laricani'nin Hamaney tarafından
görevden alınarak Düzenin Mas-
lahatını Teşhis Konseyi Başkan-
lığına atanmasının ardından Mart
2019'da boşalan Yargı Erki Baş-
kanlığı'na getirildi. İran'da 18
Haziran 2021'de gerçekleştirilen
seçimde Reisi, oyların yüzde
62'sini alarak açık ara farkla ka-
zanıp ülkenin 8. Cumhurbaşkanı

oldu. Reisi'nin cumhurbaşkanlığı
döneminde özellikle komşularla
ilişkilere öncelik veren dış politika
izlendi. Bu dönemde Suudi Ara-
bistan ile ilişkiler 7 yıl aradan
sonra yeniden kuruldu.
ABD'nin yaptırım
listesindeydi

Reisi, siyasi tutukluların idam
edilmesinde ve 2009'daki sosyal
çalkantıların bastırılmasında oy-
nadığı iddia edilen rol nedeniyle
Kasım 2019'da ABD tarafından
yaptırım listesine alındı. İbrahim
Reisi'nin ismi, Hamaney sonra-
sında ülke liderliği makamına
oturması muhtemel adayların
arasında bulunuyordu.
İran Dışişleri Bakanı
Hüseyin Emir
Abdullahiyan kimdir?

Muhafazakar kimliğiyle ta-
nınan Hüseyin Emir Abdulla-

hiyan, 1964 yılında İran'ın Sim-
nan eyaletine bağlı Damgan
kentinde doğdu. 1991 yılında
Tahran Üniversitesi Uluslararası
İlişkiler Bölümü'nden mezun
olan ve Arapça ile İngilizce bi-
len Abdullahiyan, eski Cum-
hurbaşkanı Mahmud Ahmedi-
nejad döneminde bir süre Bah-
reyn Büyükelçisi olarak görev
yaptı. Daha sonra Ahmedinejad
ve Hasan Ruhani dönemlerinde
Arap ve Afrika İşlerinden So-
rumlu Dışişleri Bakan Yardım-
cılığı yapan Abdullahiyan, 3
yıl yardımcılığını da yaptığı
eski Dışişleri Bakanı Cevad
Zarif sonrası Ağustos 2021'de
Dışişleri Bakanı oldu. Abdul-
lahiyan, Dışişleri Bakanlığı gör-
evinden önce, son olarak Meclis
Başkanı Muhammed Bakır Ka-
libaf'ın Uluslararası İlişkilerden
Sorumlu Özel Yardımcılığı gör-
evini yürütüyordu. Abdullahi-

yan'ın Dışişleri Bakanlığı dö-
neminde, İran, Tahran ile Riyad
arasında yaşanan gerginliğin
ardından 7 yıl sonra Suudi
Arabistan ile Mart 2023'te dip-
lomatik ilişkilerin yeniden baş-
latılması ve büyükelçiliklerin
karşılıklı olarak açılması ko-
nusunda anlaşma sağlandı.
Akıncı IHA tespitlerin
koordinatlarını
paylaşmıştı

Cumhurbaşkanı Reisi, dün
helikopterle, İran-Azerbaycan
sınırında bir barajın açılış tö-
renine katılmıştı. İran devlet
televizyonu, Reisi'nin helikop-
terinin bölgeden dönerken sert
iniş yapması suretiyle kaza
meydana geldiğini; Dışişleri
Bakanı Hüseyin Emir Abdul-
lahiyan, Doğu Azerbaycan Eya-
let Valisi Malik Rahmeti ve
Tebriz Cuma İmamı Ayetullah
Ali Haşim'in de helikopterde
bulunduğunu duyurmuştu.
Arama kurtarma ekipleri,
olumsuz hava şartları nede-
niyle çalışmaların güçlükle
sürdüğünü bildirmiş, İran,
Türkiye'den havadan arama
çalışması yapmak için insan-
sız hava aracı (İHA) talep et-
mişti. Türkiye'nin, İran Cum-
hurbaşkanı Reisi ve bazı yet-
kililerin geçirdiği helikopter
kazasına ilişkin arama faali-
yetlerinde görevlendirdiği
Akıncı İHA, helikopterin en-
kazı olabileceği düşünülen ısı
kaynağını tespit ederek koor-
dinatlarını İran makamlarıyla
paylaşmıştı. lTAHRAN-AA

İ İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ve Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir
Abdullahiyan'ın helikopter kazasında hayatını kaybettiği açıklandı.

İran Cumhurbaşkanı Reisi ile Dışişleri Bakanı
Abdullahiyan, helikopter kazasında hayatını kaybetti
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Refah’tan göç etmek zorunda kalanların sayısı 810 bini aştı
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Trendyol Süper Lig'de şam-
piyonluk düğümü, 38'inci
ve son haftada çözülecek.
Ligde 37. haftanın perdesi,
lider Galatasaray ile ikinci
sıradaki Fenerbahçe arasında
oynanan kritik derbiyle ka-
pandı. Fenerbahçe, deplas-
manda Galatasaray'ı 1-0
mağlup etti. Sarı-lacivertli
ekip, bu galibiyetle puanını
96'ya çıkardı ve sarı-kırmızılı
takımla arasındaki puan far-
kını 3'e indirdi. Süper Lig'in
38. haftasında 99 puanı bu-
lunan lider Galatasaray, kü-
mede kalma mücadelesi ve-
ren TÜMOSAN Konyaspor'a
konuk olacak. Fenerbahçe
ise küme düşmesi kesinleşen
İstanbulspor'u ağırlayacak.

Galatasaray, Konyaspor kar-
şısında en az bir puan alması
halinde şampiyonluğa ula-
şacak. Sarı-kırmızılıların ye-
nilmesi ve Fenerbahçe'nin
kazanması durumunda ise
puanlar eşitlenecek ve ikili
averaj devreye girecek. Ga-
latasaray'a ikili averajda üs-
tün olan sarı-lacivertli ekip,
böylece 10 yıllık şampiyon-
luk özlemine son verecek.

Ligin 37. haftasında ko-
nuk olduğu Gaziantep FK'ye
3-1 yenilen VavaCars Fatih
Karagümrük'ün bitime 1 haf-
ta kala küme düşmesi ke-
sinleşti. Bu sonuçla 37 pu-
anda kalan kırmızı-siyahlı
ekip, İstanbulspor'un ardın-
dan küme düşen ikinci takım

oldu. MKE Ankaragücü ile
golsüz berabere kalarak pua-
nını 37 yapan Siltaş Yapı
Pendikspor'un da kümede
kalma ihtimali çok azaldı.
İstanbul temsilcisinin küme
düşmemesi için sezonu MKE
Ankaragücü ile aynı puanda
tamamlaması ve genel ave-
rajda rakibini geride bırak-
ması gerekiyor. Ancak son
maçlar öncesinde MKE An-
karagücü'nün -4, Pendiks-
por'un ise -30 averajı bulu-
nuyor. Süper Lig'de 38. hafta
müsabakalarının ardından
Pendikspor, MKE Ankara-
gücü, Konyaspor, Gaziantep
FK ve Hatayspor takımla-
rından 2'si daha küme dü-
şecek. lİSTANBUL-AA

Trabzonspor’da Onuachu
kupa finali öncesi takımının
en büyük gol güvencesi
Trendyol Süper Lig'in 37.
haftasında RAMS Başak-
şehir'i 1-0 yenerek üçün-
cülüğü garantileyen Trab-
zonspor'a galibiyeti getiren
Paul Onuachu, Ziraat Tür-
kiye Kupası finali önce-
sinde takımının en büyük
gol güvencesi oldu. Sezon
başladıktan sonra kiralık
olarak İngiltere'nin Sout-
hampton takımından
transfer edilen ve ilk olarak
5. haftadaki Beşiktaş ma-
çında forma giymeye baş-
layan Nijeryalı
santrfor, Afrika
Uluslar Kupası
ve sakatlığı
nedeniyle
21 lig kar-
ş ı laşma-
sında gö-
rev alabil-
di. Çok
fazla maç-
ta görev
alamaması-
na karşın ta-
kımının en gol-
cü oyuncusu olan
Onuachu, ligde bin
530 dakika sahada kalıp,
15 gol kaydetti.
Cornelius'u
yakaladı

Onuachu, RAMS Ba-
şakşehir'e attığı golle Da-
nimarkalı golcü Andreas
Cornelius'u yakaladı. Me-
dipol Başakşehir filelerini
havalandırarak skor sayı-

sını 15'e yükselten Nijer-
yalı santrfor, Andreas Cor-
nelius'u yakalarken, 2019-
2020 sezonunda gol kralı
(24) olan Sörloth'dan son-
ra bir sezonda en fazla
gol atan oyuncu olmayı
başardı. 2020-2021 sezo-
nunda Bakasetas ligde 13
gol kaydetmiş, Caleb Eku-
ban da 10 gol ile bu fut-
bolcuyu takip etmişti.
2021-2022 sezonunda
Cornelius 15, Anthony
Nwakame 13, Djaniy Se-

medo 10 gol, geçen se-
zon da Trezeguet 11

gol ile en fazla skor
üreten oyuncular
olmuşlardı. Paul
Onuachu, maç
başına gol or-
talamasında
ise Alexander
Sörloth'u yaka-
ladı. Sörloth,
2019-2020 se-

zonunda 34 lig
maçında 24 gol

ile gol kralı olurken,
maç başına 0,70, Onu-

achu ise 21 maçta 15 gol
ile 0,71 ortalama elde etti.
Trabzonspor, Onuac-
hu'nun gol attığı 11 kar-
şılaşmada 9 galibiyet, birer
beraberlik ve mağlubiyet
yaşadı. Ligde 64 puanla
3. sırada yer alan bordo-
mavili takım, Nijeryalı
oyuncunun gol attığı maç-
larda 28 puanı hanesine
yazdırdı. lTRABZON-AA

Süper Lig’de şampiyon
son haftada belli olacak

“Filenin Sultanları”
Milletler Ligi’nde ilk
haftada 7 puan topladı

Yunanistan Süper Lig play-off'larının son
haftasında PAOK, deplasmanda Aris'i 2-1
yenerek şampiyonluğa ulaştı. Kleanthis Vi-
kelidis Stadı'nda oynanan play-off 10. hafta
mücadelesinde PAOK, 30. dakikada Brandon
ve 62. dakikada Taison'un golleriyle gali-
biyete ulaştı. Aris'in golünü, 47. dakikada
Loren Moron kaydetti. Günün diğer maç-
larında AEK, Lamia'yı 3-0 yendi, Panathi-
naikos ile Olympiakos ise 2-2 berabere
kaldı. Bu sonuçların ardından puanını 80
yapan PAOK, AEK'in 2 puan önünde şam-
piyon oldu. Rumen teknik direktör Razvan
Lucescu yönetimindeki PAOK, tarihinin 4.
şampiyonluğunu elde etti. Ligde Olympia-
kos, 74 puanla üçüncü sırayı aldı. Teknik
direktör Fatih Terim'in yaklaşık 5 ay çalış-
tıktan sonra 17 Mayıs'ta görevden ayrıldığı
Panathinaikos ise ligi 72 puanla 4. basa-
makta tamamladı ve Avrupa kupalarına
katılamadı. lİSTANBUL-AA

A Milli Kadın Voleybol Takımı, FIVB Kadınlar
Milletler Ligi'nin Antalya etabında hanesine
7 puan yazdırırken, Melissa Vargas 4 maçtaki
90 sayılık performansıyla takımın en skorer
oyuncusu ünvanını kazandı. İtalyan ba-
şantrenör Daniele Santarelli'nin çalıştırdığı
"Filenin Sultanları", Uluslararası Voleybol
Federasyonunca (FIVB) 14-19 Mayıs'ta dü-
zenlenen Milletler Ligi (VNL) organizasyo-
nunun Antalya etabındaki ilk hafta müca-
delelerinde 4 maç oynadı. Bu seneki ilk sı-
navını Milletler Ligi'nde veren ve ilk maçında
Japonya'ya 3-2 mağlup olan ay-yıldızlı ekip,
Hollanda'yı 3-1'lik skorla geçti, İtalya'ya 3-
1 yenildi. Milliler, son maçında Fransa'ya
set vermeden 3-0 üstünlük kurdu. Geçen
yıl VNL'de ilk kez şampiyon olarak adını
tarihe yazdıran "Filenin Sultanları", ligin
ikinci haftasında 28 Mayıs-2 Haziran'da
ABD'de oynayacağı maçlar öncesinde An-
talya'daki bu sonuçlarla 7 puan topladı ve
VNL'de ilk haftayı 7. sırada tamamladı.
Milli oyuncu Melissa Vargas, toplam 90 sa-
yıyla Milletler Ligi'nin ilk haftasında "Filenin
Sultanları"nın en skorer ismi oldu. Vargas,
ürettiği sayının 33'ünü İtalya maçında kay-
detti. Vargas'ı dört maçlık performansta 42
sayıyla Ebrar Karakurt ve 29 sayıyla Tuğba
İvegin takip etti. lİSTANBUL-AA
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remier Lig, Bun-
desliga ve Ligue
1'de sezon ta-

mamlanırken LaLiga ve Serie
A'da ise son hafta maçları oy-
nanacak. İngiltere Premier
Lig'de Manchester City, üst
üste 4. kez şampiyonluğa ulaş-
tı. İspanya'da Real Madrid,
Almanya'da Bayer Leverkusen,
İtalya'da Inter ve Fransa'da
Paris Saint-Germain (PSG),
önceki haftalarda şampiyon-
luğu garantilemişti. İngiltere
Premier Lig'in son haftasında
West Ham United'ı 3-1 yenen
Manchester City, şampiyon
oldu. İspanyol teknik direktör
Josep Guardiola yönetimindeki
Manchester City, lider girdiği
haftada puanını 91 yaparak
Premier Lig'de üst üste 4 olmak
üzere 10. kez şampiyonluğa
ulaştı. Son 7 sezonda 6. kez
zafere ulaşan Manchester eki-
bi, İngiltere'nin en üst düzey
futbol liginde art arda 4 defa
şampiyonluk sevinci yaşayan
ilk takım oldu. Şampiyonluk
umudunu son haftaya taşıyan
Arsenal, sahasında Everton'ı
2-1 mağlup etti. Arsenal,
Manchester City'nin puan kay-
bı yaşamamasıyla şampiyon-
luğun bir adım uzağında kaldı.
Sezonun sona ermesiyle gör-
evinden ayrılacağını açıklayan
Liverpool Teknik Direktörü
Jurgen Klopp, takımının ba-
şında son maçına çıktı. Klopp
yönetimindeki son maçta Wol-
verhampton'ı ağırlayan "Kır-
mızılar", maçı 2-0 kazandı.
Bu sonuçların ardından Manc-
hester City 91, Arsenal 89,
Liverpool 82, Aston Villa 68,
Tottenham 66 ve Chelsea 63
puanla 2023-2024 sezonunu
tamamladı. Son hafta maçında
Fulham'a 4-2 yenilen Luton

Town ise Sheffield United ve
Burnley'den sonra ligden dü-
şen son takım oldu.
Arda Güler, 
2 gol attı

İspanya LaLiga 2023-2024
sezonunda şampiyonluğunu
ilan eden Real Madrid, 37.
hafta maçında deplasmanda
Villarreal ile 4-4 berabere kaldı.
Real Madrid'de ilk 11'de sa-
haya çıkan ve iki gol atan
Arda Güler, en az dakikada
en fazla gol atan futbolcu
oldu. LaLiga'da haftanın en
renkli karşılaşmasında milli
futbolcu Arda Güler, Real Mad-
rid'de bu sezon 4. kez ilk 11'de
sahaya çıktı. İlk yarıda takı-
mının ilk ve son gollerini atan
19 yaşındaki Arda, bu sezon
LaLiga'daki toplam gol sayısını
6'ya çıkararak, Real Madrid
tarihinde en az dakikada en
fazla gol atan futbolcu olarak
tarihe geçti. Arda, ligde bu
zamana kadar 373 dakika oy-
nadı. Diğer yandan Real Mad-
rid'in ilk yarıyı deplasmanda
4-1 önde kapatmasına rağmen
bu avantajını koruyamaması
ve Villarreal'in tüm gollerini,

Trabzonspor'un eski futbolcusu
Norveçli Alexander Sörloth'un
atması maçta öne çıkan önemli
bir detay oldu. Ligde ikinci sı-
rada yer alan Barcelona ise
konuk ettiği Rayo Vallecano'yu
3-0 yendi. LaLiga'da son hafta
öncesinde şampiyon Real Mad-
rid 94, Barcelona ise 82 pu-
anda bulunuyor.
Bayer Leverkusen,
Bundesliga'da
sezonu namağlup
şampiyon
tamamladı

Almanya Bundesliga'nın
son haftasında Bayer Lever-
kusen, sahasında Augsburg'u
2-1 yenerek sezonu namağlup
şampiyon bitirdi. Ligde 28
galibiyet, 6 beraberlikle 90
puana ulaşan Bayer Lever-
kusen, Bundesliga tarihinde
sezonu namağlup tamamla-
yan ilk takım oldu. İspanyol
teknik direktör Xabi Alon-
so'nun çalıştırdığı Bayer Le-
verkusen, bu sezon tüm kul-
varlardaki yenilmezlik serisini
51 maça çıkardı. Ligin son
haftasında Bayern Münih,
deplasmanda Hoffenheim'a

4-2 mağlup olurken Stuttgart
ise konuk ettiği Borussia
Mönchengladbach'ı 4-0 yendi.
Bundesliga'da şampiyon Bayer
Leverkusen'in ardından Stutt-
gart 73, Bayern Münih 72,
Leipzig 65 ve Borussia Dort-
mund 63 puanla sıralanarak
UEFA Şampiyonlar Ligi bileti
aldı. Darmstadt 98 ve Köln'ün
küme düştüğü ligde 16. sırayı
alan Bochum ise play-out oy-
nayacak takım oldu.
Serie A'da Inter
ile Lazio
berabere kaldı

İtalya Serie A'nın 37. haf-
tasında şampiyon Inter, sa-
hasında Lazio ile 1-1 bera-
bere kaldı. Inter'de maça ilk
11'de başlayan milli futbolcu
Hakan Çalhanoğlu, 77 dakika
sahada kaldı. Lig ikincisi Mi-
lan ise deplasmanda Tori-
no'ya 3-1 mağlup oldu. Cag-
liari'ye 2-0 yenilen Sassuolo,
Salernitana'nın ardından bi-
time bir hafta kala ligden
düşmesi kesinleşen ikinci ta-
kım oldu. Ligde 37. hafta
sonunda şampiyon Inter 93,
Milan 74, birer maçı eksik

takımlardan Bologna ve Ju-
ventus 67'şer, Atalanta ise
66 puanda bulunuyor.
Ligue 1 şampiyonu
PSG, sezonu
galibiyetle kapattı

Fransa Ligue 1'in 34. haf-
tasında şampiyon PSG, dep-
lasmanda Metz'i 2-0 yendi.
Lig ikincisi Monaco ise ağır-
ladığı Nantes'ı 4-0 mağlup
etti. Şampiyonluğunu önceki
haftalarda ilan eden PSG,
2023-2024 sezonunu 76 pu-
anla tamamladı. PSG'nin ar-
dından Monaco 67 puanla
ikinci ve Brest 61 puanla üçün-
cü olarak gelecek sezon UEFA
Şampiyonlar Ligi gruplarına
katılma hakkı elde etti. Ligde
Lille 59, Nice 55 ve Olimpik
Lyon 53 puanla sıralandı. Öte
yandan Lorient, evinde Cler-
mont'u 5-0 yense de küme
düşmekten kurtulamadı. İkili
averajdaki deplasman golü
farkıyla Metz'in arkasında ka-
lan Lorient, Clermont'un ar-
dından ligden düşen ikinci ta-
kım oldu. Metz ise 16. sırayı
alarak play-out oynama hakkı
kazandı. lİSTANBUL--AA

P

Avrupa'nın 5 büyük futbol ülkesi İngiltere (Premier Lig), İspanya (LaLiga), İtalya (Serie
A), Almanya (Bundesliga) ve Fransa'daki (Ligue 1) maçlara hafta sonu devam edildi.

Manchester City, Premier Lig’de üst üste 
4 şampiyonluk yaşayan ilk takım oldu

Yunanistan Süper Lig’de
PAOK şampiyon oldu
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ırgızistan'da filoloji
ve folklor araştırma-
cısı Prof. Dr. Abdıl-

dacan, Akmetaliyev, 1980 yı-
lında Sovyetler Birliği zama-
nında “Cengiz Aytmatov ve
Türk Dünyası” adlı doktora
çalışması yaptığını ve bu ve-
sileyle Cengiz Aytmatov ile
1980'de başlayan dostluğunun

2008'e kadar devam ettiğini
belirtti. Cengiz Aytmatov'un
28 yıl boyunca hep yanında
olduğunu ifade eden Akme-
taliyev, ondan sonra ona yakın
seviyede başka bir edebiyat-
çının Kırgızistan'da yetişme-
diğini vurgularken Cengiz Ayt-
matov'un özellikle Manas Des-
tanı ve Kırgız halk kültüründen

çok faydalandığını ama
başta Türk ve Moğol
tarihi olmak üzere bü-
tün dünya kültürünü
de ihmal etmediğini ha-
tırlattı.

Recep İncecik de zi-
yarette yaptığı açıkla-
mada, "Abdıldacan Ahmetali-
yev'in ziyaretinden çok mem-

nun oldum. Atayurttan
Türkiye'ye böyle anlamlı
ziyaretlerin artarak devam
etmesini diliyorum. Hoca-
mıza, vesile olan Dr Mus-
tafa Yılmaz'a ve kıymetli
hocalarım Mehmet Nuri
Yardım ve Recep Çelik'e

eşlik ettikleri için çok teşekkür
ederim." dedi.

K

Ne sıcaklık ve zaman sous
vide pişirme için kullanı-
lır? Suyun kaynama de-
recesinin hemen altında.
En yüksek sıcaklık 185A
° F (85A ° C) 'de sebze
içindir. Proteinler genel-
likle 138Â ° F (59a ° C)
ve 160A ° F (72A ° C)
aralığında pişirilir.

Chef Mehmet Kudat'ın
sous vide yöntemini tav-
siye etmesi, gastronomide
önemli bir yöntem olarak
kabul edilmesinin bir gös-
tergesidir. Bu yöntem, yi-
yeceklerin hassas bir şe-
kilde pişirilmesini sağla-
yarak lezzetlerin ve do-
kuların korunmasına yar-
dımcı olur. Chef Kudat'ın
bu yöntemi tavsiye etmesi,
yüksek kaliteli yemekler
hazırlamak isteyenler için
değerli bir öneri olabilir.

Kesinlikle, Chef Ku-
dat'ın sous vide yönte-
mini tavsiye etmesi, yük-
sek kaliteli yemekler ha-
zırlamak isteyenler için
değerli bir öneridir. Sous
vide, hassas kontrol sağ-
layarak lezzetli ve tutarlı
sonuçlar elde etmeyi
mümkün kılar, bu da gas-
tronomi dünyasında bü-
yük öneme sahiptir. Bu
yöntemi kullanarak, evde
veya profesyonel mut-
faklarda lezzetli ve etki-
leyici yemekler hazırla-

mak mümkündür.
Sous vide, yemek pi-

şirme yöntemlerinden bi-
ridir. Yiyecekler, vakumlu
poşetlerde önceden hazır-
lanmış olarak düşük sı-
caklıkta, uzun süreli su
banyosunda pişirilir. Bu
yöntem, hassas sıcaklık
kontrolü sağlayarak yiye-
ceklerin homojen bir şe-
kilde pişmesini ve içeri-
sindeki lezzetlerin korun-
masını sağlar. Ayrıca, özel-
likle et gibi sert dokulu
yiyeceklerin daha yumu-
şak ve lezzetli olmasını
sağlar. Sous vide, profes-
yonel şeflerin ve ev kulla-
nıcılarının lezzetli yemek-
ler hazırlamak için tercih
ettiği bir yöntemdir.

Evet, kesinlikle. Sous
vide yöntemi, özellikle
et gibi sert dokulu yiye-
ceklerin daha yumuşak
ve lezzetli olmasını sağ-
lar. Bu yöntem, etin iç
kısmının istenilen sıcak-
lıkta ve homojen bir şe-
kilde pişirilmesini sağla-
yarak, dış kısmının ise
aşırı sıcaklıkla zarar gör-
mesini engeller. Bu ne-
denle, hem profesyonel
şefler hem de ev kulla-
nıcıları tarafından tercih
edilen bir yöntemdir,
çünkü mükemmel so-
nuçlar elde etmeye yar-
dımcı olur.

Kırgızistan'da filoloji ve folklor
araştırmacısı Prof. Dr. Abdılda-
can, gazetemize talebesi Dr.

Mustafa Yılmaz, yazar Mehmet
Nuri Yardım ve tarihçi Recep Çe-
lik ile ziyarette bulundu. Ziya-
rette gazetemiz imtiyaz sahibi

Recep İncecik de hazır bulundu.

MEHMET
KuDAT
www.ittifakgazetesi.com

CHEF 

Gastronomi’de pişirme 
ve Saus Vide teknikleri 

İbatec fuarında unu-
tulmaz bir deneyim
yaşatan Worcşohop
Baklava Şovu'nun
arkasındaki isim
Gezgin Parpali'dir.
Turizmin gastrono-
miyle ayrılmaz bir
ikili olduğunu dü-
şünen bu gezgin,
gezi ve tadım tec-
rübeleriyle edindiği
bilgileri paylaşarak
insanları gastro-
nomik keşifle-
re teşvik eder.

Ayrıca, Şennur Enginler ve
şef Mehmet Kudat da fuarın
lezzetli atmosferine katkı sağ-
layan isimler arasındadır. Her
biri kendi alanında deneyimli ve
tutkulu bir şekilde gastronomiye
katkı sağlamaktadır.

İbatec fuarına renk katan tatlı
şovu ile baklava, Şennur Enginler
ve şef Mehmet Kudat'ın deneyimli
ellerinde hayat buluyor. Her biri
kendi alanında uzmanlaşmış olan
bu isimler, lezzetli tatlılarını ziya-
retçilere sunarak fuarın gastrono-
mik atmosferine katkı sağlıyorlar.
Baklava şovu, fuarın unutulmaz
anlarından biri olmaya aday!
Baklava ustası
Süleyman Köşkeroğlu
ile tatlı sohbeti 

"Köşkeroğlu Baklava, tatlıların
şahı!" diyebiliriz. Her bir di-
liminde ustaların emeği
ve lezzeti hissedilen
bu eşsiz tatlı, Türk
mutfağının gurur
kaynaklarından bi-
ridir. Köşkeroğ-
lu'nun baklavası,
yüksek kaliteli mal-
zemeler ve geleneksel
yöntemlerle hazırlana-

rak, müşterilere
unutulmaz bir lezzet

deneyimi sunar. Osmanlı dö-
neminde, baklava özellikle sarayda
özel günlerde ve bayramlarda da-
ğıtılan bir lezzet olarak büyük
önem taşıyordu. Padişahlar, bak-
lavayı ödül olarak dağıtarak, alayı
ve askerleri onurlandırırdı. Ancak,
Osmanlı'nın dağılmasıyla birlikte
bu geleneğin devamı Türkiye'de
Antep gibi yerlerde sürdü. Antep'in
baklavası, Orta Doğu'daki tatlı ge-
leneğini devam ettirerek, bu özel
lezzeti yaşatmaya devam etti.

Bir baklavanın kalitesi ve lez-
zeti, ustaların emeğiyle ve doğru
malzemelerle sağlanır. Köşkeroğlu
gibi ustalar, yılların deneyimi ve
özverisiyle, bu eşsiz tatlıyı günü-

müzde de yaşatıyor. Türk
baklavası dünyaca ün-

lüdür ve bu ünün
arkasında, büyük
ustaların özenli
çalışması yatar.

Baklava yapı-
mında kullanılan
malzemelerin ka-

litesi ve doğallığı,
tatlıyı benzersiz kılan

unsurlardandır. Köşkeroğlu'nun
baklavası, yüksek kaliteli malze-
meler ve geleneksel yöntemlerle
hazırlanarak, müşterilere unutul-
maz bir lezzet deneyimi sunar. Ka-
lite ve lezzet konusunda ödün ver-
meden, tatlıların en iyisini sunmak
için çalışıyoruz. Dükkânımıza gelen
müşterilere, kaliteli ve lezzetli bak-
lavamızı denemelerini öneriyoruz.
Köşkeroğlu'nun baklavası, Türk
mutfağının gurur kaynaklarından
biridir ve bu geleneği yaşatmaktan

gurur duyuyoruz. Her diliminde
ustaların özenini ve lezzetini his-
sedeceğiniz bir tatlı deneyimi sizi
bekliyor.

İngiltere'nin bir belediye baş-
kanının, dükkânımıza gelerek bu
eşsiz lezzeti denemesi, bizleri
mutlu etti. Türk baklavasının dün-
ya çapında tanınması ve takdir
edilmesi, bizleri gururlandırıyor.
Müşterilerimizin memnuniyeti ve
lezzetli tatlarımızın yayılması, bi-
zim için en büyük ödüldür.

KÖŞKEROĞLU, BAKLAVA TATLININ ŞAHI 

MEHMET 
KUDAT

Gastronomi de kaliteli
gıda ürünleri Chef Meh-
met Kudat gibi gıda sek-
töründe çalışan şefler
ve işletme sahipleri, dü-
rüstlük ve kalite stan-
dartlarını korumakla bü-
yük bir sorumluluk üst-
lenirler. Hileli veya sahte
ürünlerin sektörde yeri
olmamalıdır çünkü bu,
müşteri güvenini zede-
ler ve sektörün itibarını
olumsuz etkiler. Bu ne-
denle, müşterilerin sağ-
lığını ve güvenliğini ko-
rumak için doğru ve ka-
liteli malzemelerin kul-
lanılması ve doğru iş-
lemlerin yapılması ge-
rekmektedir.Chef Meh-
met Kudat gibi dene-
yimli şefler, kaliteli mal-
zemelerin seçimi ve te-
dariki konusunda titiz-
likle hareket ederler. Ay-
rıca, pişirme ve sunum
süreçlerinde hijyenik ve
etik standartlara uygun
bir şekilde çalışırlar. Bu
şekilde, müşterilere gü-
venilir ve lezzetli ye-
mekler sunarak sektör-
deki itibarlarını korurlar
ve müşteri memnuni-
yetini sağlarlar.

gıda sektöründe ça-
lışan bir şef veya işletme
sahibi olarak dürüstlük
ve kalite standartlarını
korumak sizin sorum-
luluğunuzdadır. Hileli
veya sahte ürünlerin
sektörde yeri olmama-
lıdır ve işletmenizin iti-
barını ve uzun vadeli
başarısını olumsuz et-

kileyebilir. Müşterilerin
sağlığı ve güvenliği her
zaman önceliğiniz ol-
malıdır.Sağlıklı ve gü-
venilir bir gıda sunmak
için etik standartlara
bağlı kalarak, kaliteli
malzemeler ve doğru
pişirme teknikleriyle ça-
lışmak önemlidir. Hileli
veya düşük kaliteli mal-
zemeler kullanmak ye-
rine, müşterilerinizi en
iyi şekilde memnun et-
mek için kaliteli ve do-
ğal ürünler kullanma-
lısınız.Dolayısıyla, gıda
sektöründe çalışırken
dürüstlük ve etik de-
ğerlere bağlı kalmak,
sadece işletmenizin ba-
şarısı için değil, aynı za-
manda müşterilerinizin
sağlığı ve memnuniyeti
için de önemlidir.

Kesinlikle, gıda sek-
töründe dürüstlük ve
kalite en önemli unsur-
lardan biridir. Bir işletme
sahibi olarak, müşteri-
lere güvenilir ve sağlıklı
ürünler sunmak için dü-
rüstlük ve bütünlüğü ko-
rumak önemlidir. Hile
veya sahtekarlık, hem
müşteri güvenini sarsar
hem de işletmenin uzun
vadeli başarısını etkile-
yebilir. Dolayısıyla, gıda
sektöründe çalışırken,
etik standartlara bağlı
kalmak ve hileye asla
izin vermemek çok
önemlidir. Bu, hem müş-
terilerin hem de işlet-
menin sağlığı ve itibarı
için kritik bir unsurdur.

Gıdada patron biziz hileli
gıdalara asla izin vermeyelim
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